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Welcome to the EY state 
response matrix   

Our matrix will provide you with an 
up-to-date snapshot of state and 
key city policy changes that have 
been announced. Simply click on 
the state link to access detailed 
information.   

Please check back regularly to stay 
informed in this fluid legislative 
environment.  
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Summary m atrix  Ć click on the state link for detailed responses  

State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Alabama  Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July 15  

Yes Ć waiving 
late sales tax 
and lodging tax 
payment 
penalties for 
certain 
businesses  

Yes Ć 
another 
extension of 
the due date 
of property 
tax on 
vehicles 

Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July 15 ; 
WFH 
guidance; 
follows 
federal PPP 
loan 
forgiveness  

Yes, modest 
grants, small 
business relief 
fund. 

Revive AL grant 
program for small 
business. 

Grants for timber 
owners; 

Revive Plus grant 
program for small 
businesses; 
extends the AL 
Jobs Act and 
Growing AL tax 
credits  

Yes Ć ©ªvªzĊ© 
unemployment 
insurance; WFH 
guidance; 
Unemployment 
Insurance Trust 
Fund relief 

 

Yes Ć motor 
fuels 

Legislature 
adjourned sine 
die May 18   

DOR 
COVID-19 
response 
webpage  

\¥¬z¨¤¥¨Ċ© 
CARES Act 
relief fund 
webpage 

December 
17  

Important notes  

Û This document provides a snapshot of the policy changes that have been announced in various jurisdictions in response to the COVID-19 crisis. It is 
designed to support conversations about policies that have been proposed or implemented in key jurisdictions.  

Û Policy changes across the US are being proposed and implemented daily. This document is updated on an ongoing basis but not a ll entries will be up 
to date as the process moves forward. In addition, not all jurisdictions are reflected in this document.  

Û Find the most current version of this tracker on EY Indirect Tax COVID -19 .  

Û Please consult with your EY engagement team to check for new developments.  

https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
http://crf.alabama.gov/default.aspx
https://pub.ey.com/public/2020/2003/2003-3449016/indirect-tax-covid-19/home.html


State response to COVID -19  
50 -state summary  

Issue 35, December 17, 2020   3 

State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Alaska  Alaska does 
not have a 
personal 
income tax 

No state -level 
sales and use 
tax 

No relief 
provided for 
Oil and Gas 
Property 
Tax. 

Yes Ć tax 
filing and 
payment due 
dates 
extended 
until July  15 . 

Yes Ć CARES Act 
relief  for 
municipal, small 
business, 
fisheries, 
airports, 
homelessness, 
and 
transportation.  

Yes Ć worker UI 
benefit 
flexibility;  

Note ą reduction 
in payroll  could 
cause UI tax 
rate increase  

Yes Ć 
certain tax 
filing and 
payment 
due dates 
extended 
until 
July  15 . 
Waiver of 
penalty and 
interest on 
license 
renewals. 
Payment 
plan 
agreement 
payments 
suspended 
until July 
15.  

House and 
Senate 
recessed. 
Appeals staff 
working on 
cases. 

None May 13  

Arizona  Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15, 
not including 
estimated 
payments; 
certain credit 
claim dates 
extended to 
July 15  

Yes Ć penalty 
abatement  

 

No 
information 
at this time  

Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15, 
not including 
estimated 
payments 

Yes Ć certain 
credit claim dates 
extended to July 
15;  modest 
grants to non -
profits and small 
businesses; 

COVID Rapid 
Response Jobs 
Training Grant  

Yes - UI filing 
and payment  
extended to 
June 1  

 

No 
information 
at this time  

 

Legislature 
adjourned May 
26; 

electronic 
signature s; 

DOR support 
services 

 Commerce 
Authority 
COVID-19 
Business 
Financial 
Support ; 
AZ DOR 
COVID-19 
webpage 

August 20  

 

https://www.azcommerce.com/covid-19/business-financial-support/
https://www.azcommerce.com/covid-19/business-financial-support/
https://www.azcommerce.com/covid-19/business-financial-support/
https://azdor.gov/news-events-notices/covid-19-relief-resources
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State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Arkansas  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, not 
including 
estimated 
tax. Ready for 
Business 
Grant subject 
to tax; 
stimulus 
check not 
subject to 
income tax.  

No  Yes Ć 
suspended 
requirement 
of proof of 
property tax 
assessment 
and 
payment of 
tax for 
motor 
vehicle 
registration 
and renewal 

No Ć 
corporate 
income tax 
filing deadline 
not  extended; 

Yes Ć 
business 
franchise tax: 
waiver of late 
fees and 
interest on 
2020 annual 
business 
franchise 
taxes through 
July  15 ; 

Ready for 
Business 
Grant subject 
to tax  

Yes Ć Quick 
Action Loan 
Program; 
Community 
Development 
Block Grant; 
Ready for 
Business Grant; 
Ready for 
Business Grant 
subject to tax  

No Motor 
vehicle 
registration 
late penalty 
suspended  

Guidance for 
administrative 
hearings 
before the DFA 

COVID-19 
response 
FAQ 
webpage 

Septembe
r 24 

https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
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State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

California  Yes Ć 
filing / paymen
t dates 
extended to 
July  15, 
including 
estimate s; 
stimulus 
payments and 
increase in 
unemploymen
t not taxable ; 
retirement 
early 
withdrawal 
penalty 
waiver; 

CARES Act 
guidance; 

PPP loan 
forgiveness ; 

residency 
guidance 

Yes Ć three -
month extension 
for sales and 
use tax and 
other special 
taxes and fees; 

payment plans 
available; 

sales tax 
exemption for 
critical supplies 
purchased by 
the State ; 

COVID 
surcharges 
subject to tax  

Yes Ć 
property 
taxes not 
extended 
from April 
10 ; 

late 
payment 
penalty and 
interest 
relief until 
May 6, 
2021;  

late filing 
penalty 
relief until 
May 31, 
2020 ; 

assessment 
appeals 
decision 
deadline 
extended 

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
including 
estimated 
payments; 

CARES Act 
conformity 
guidance; 

NOL 
suspensions 
and credit  
limitations ; 

PPP loan 
forgiveness ;  

WFH nexus 
guidance 

California Film 

Commission Ć 

impacted 

taxpayer can 

apply to halt 

timeline 

requirements ; 

small business 

loans; 

Main Street 

Hiring Credit 

program ; 

California 

Rebuilding Fund; 

COVID Relief 

Grant 

 

Yes Ć 60-day 
extension to file 
state payroll 
reports , deposit 
state payroll 
taxes; 

expanded sick 
leave; 

employer 
accounts not 
charged for UI 
benefits ; 

temporary 
telework  
employee wages 
not subject to 
UI, ETT, or DI 
withholding ; 

workers 
compensation 
and employer  
notification 
requirements   

Yes Ć three -
month 
extension 
for special 
taxes and 
fees; 

1031 like -
kind 
exchange 
periods 
extended to 
July 15 ; 

unclaimed 
property  
postponeme
nts. 

 

State assembly 
adjourned until 
August 3 and 
senate until 
July 30 ; 

extensions for 
refund claims, 
protests, and 
OTA appeals;  

suspension on 
collection 
activities and 
ability to skip 
installment 
agreement 
payments; 

alternative 
signature 
methods 

 

CA 
COVID-19 
response 
webpage 

 

CA FTB 
COVID-19 
response 
webpage 

 

CDTFA 
COVID-19 
response 
webpage 

 

CA Go-Biz 
Covid-19 
response 
webpage 

 

December 
17  

https://covid19.ca.gov/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/index.html
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#Relief
https://business.ca.gov/coronavirus-2019/
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State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

California Ć 

San Francisco  

N/A N/A Yes Ć 
deadline 
extended to 
May 15  

N/A Yes Ć 
establishing a 
fund to provide 
immediate relief 
for impacted 
small businesses 
with an initial 
investment of $1 
million to provide 
up to 100 
businesses with 
grants of 
$10,000 each in 
immediate relief.  

Yes Ć quarterly 
business taxes 
deferred from 
April 30 to  
February 2021 ; 

2019 Annual 
Reporting Form  
requirement 
cancelled; 

ćWvx¡ ª¥ l¥¨¡Ĉ 
ordinance; 

2020 payroll 
expense waiver 
for 
entertainment   

Yes Ć 
quarterly 
businesses 
taxes 
deferred 
from April 
30 to 
February 
2021;  

registration 
and license 
fees 
extended to 
March 1, 
2021 ; 

two year 
registration 
and license 
fee waiver 
for 
entertainme
nt  

Certain 
collections 
activities 
suspended 

SF 
Treasurer 
& Tax 
Collector 
COVID-19 
response 
webpage  

November 
12  

https://sftreasurer.org/covid19
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State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Colorado  Yes Ć filing 
date 
extended to 
October 15 , 
and payment 
date 
extended to 
July  15, 
including 
estimated 
payments; 

CARES Act 
guidance 

Yes Ć one-
month extension 
for filing and 
remitting state 
and state-
administered 
local sales tax Ć 
April 20 
payment due 
May 20; 

local 
governments 
may extend tax 
payment 
deadlines for 
sales and use 
tax; 

deferral of sales 
tax for 
restaurants and 
bars 

 

Yes Ć 
deadline 
extension 
for certain 
business 
personal 
property;  

local 
government
s may 
extend tax 
payment 
deadlines for 
property 
tax; 

ASOP filing 
extension to 
May 15; 

county or 
city may 
provide 
interest 
relief  

 

Yes Ć filing 
date 
extended to 
October 15 , 
and payment 
date 
extended to 
July  15, 
including 
estimated 
payments; 
fiscal year 
automatic six -
month filing 
extension and 
payment date 
extended to 
July 15 ; 

CARES Act 
guidance 

Yes Ć SBA loans; 

Alternative 

sources of 

funding guidance; 

small business 

recovery loan 

program;  

Denver Microloan 

Program 

 

Yes Ć first 
quarter UI 
interest and 
penalty relief;  

withholding 
exemption for 
nonresident 
emergency 
relief workers;  

paid sick leave 
requirement ; 

work share 
provision 
clarification   

One-month 
extension 
for state 
severance 
tax;  

waiver of 
late fees 
may apply to 
motor 
vehicle 
registration;  

payment 
plans may 
be 
requested;  

IFTA 
requirement 
suspension 
until June 
30  

 

Special session 
commencing 
November 30   

DOR 
COVID-19 
response 
webpage; 

CO OEDIL 
COVID-19 
response 
webpage 

December 
17  

https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://choosecolorado.com/covid19/
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State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Connecticut  Yes Ć filing 
and payment 
deadlines 
extended 
until July 15  

 

Yes Ć small 
business 
taxpayers (less 
than $150 k in 
annual sales tax 
liability) filing 
and payment 
extended until 
May 31.  

 

No 
information 
at this time  

 

Yes Ć filing 
and payment 
deadlines 
extended to 
April 15  for 
pass-through 
entity tax and 
to June 15 , 
for corporate 
business and 
unrelated 
business 
income tax. 
Applies to 
certain 
estimated 
payments.  

 

Yes Ć disaster 
assistance 
federal loans of 
up to $2m for 
small businesses 
impacted.  

 

Creating bridge  
loan program to 
help small and 
medium-sized 
businesses.  

 

There is no 
extension for 
withholding tax.  

 

The state has 
expanded its 
Shared Work 
Program  

Yes Ć
temporarily 
suspending 
the single-
use plastic 
bag fee and 
waiving 
certain IFTA 
credentialin
g 

 

Protest and 
appeals 
deadlines 
extended. 

 

Legislature 
adjourned on 
May 6 

CT DRS 
COVID-19 
response 
webpage 

October 
22  

Delaware Yes Ć filing 
and payment 
deadlines 
extended 
until July  15  
with the 
possibility of 
additional 
filing 
extension 
upon request.  

No sales and use 
tax.  

 

The DE DOR is 
not providing 
filing or 
payment relief 
for various non -
income taxes. 

Senior 
School 
Property 
Tax Credit 
Program 
application 
deadline 
extended to 
June 1, 
2020  

Yes Ć the due 
date for  
corporate 
income tax 
returns are 
due July  15 , 
2020.  Does 
no apply for 
estimated 
payments 
other than 
April 15.  

No information at 
this time  

 

DOR is not 
extending the 
filing deadline 
for various 
taxes, including 
personal income 
tax withholding 
and 
unemployment 
insurance tax.  

 

DOR has 
said it is not 
extending 
the filing 
deadline for 
various 
other taxes  

Legislature 
adjourned on 
June 30  

DE DOR 
COVID-19 
response 
webpage 

December 
17 

https://portal.ct.gov/DRS/COVID19/DRS-COVID-19-Response-FAQ
https://revenue.delaware.gov/tax-season-and-covid-19/
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State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

District of 
Columbia 

Yes Ć filing/ 
payment 
deadlines 
extended to 
July  15  
(excluding 
2020 
estimated 
payments) 

Yes Ć penalties/ 
interest abated 
for payments 
made by June 
30  

Filing 
deadlines for 
real 
property 
assessment 
appeals and 
exempt 
property 
annual use 
reports  
extended 
until May 
15, 2020 .  

 

Filing 
deadline for 
income and 
expense 
reports 
extended 
until June 1, 
2020 . 

Yes Ć filing/ 
payment 
deadlines 
extended to 
July  15  for 
partnerships 
and franchise 
tax returns 
only 
(excluding 
2020 
estimated 
payments) 

The District will 
exclude from 
gross income tax 
forgiven small 
business loans 
awarded under 
Section 1106 of 
the Coronavirus 
Aid, Relief, and 
Economic 
Security Act 
(Pub. L. No. 116 -
136).  

Yes Ć employer 
accounts will 
not be charged 
with the UI 
benefits that 
workers 
affected by 
COVID-19 will 
collect.  

No 
information 
at this time  

OTR providing 
corporation 
franchise tax 
and 
unincorporated 
business 
franchise tax 
nexus; WFH 
forbearance ; 
digital 
signature 
guidance 
issued 

OTR 
COVID-19 
response 
website   

November 
19  

Florida  No individual 
income tax 

Yes Ć extended 
due dates for 
sales tax and 
other 
transaction 
taxes   

Yes Ć
extending 
due date for 
property 
taxes  

Property tax 
oversight 
COVID-19 
FAQs 

Yes Ć 
extended 
filing and 
payment due 
dates Ć new 
date depends 
on fiscal 
yearend 

Yes Ć Florida 
Small Business 
Emergency 
Bridge Loan 
Program; various 
loan programs 
for small 
businesses 

Yes Ć waive 
certain 
provisions of 
©ªvªzĊ© 
unemployment 
insurance law; 
updated 
Employer Guide 
for the 
Reemployment 
Tax-1  

Yes Ć 
various 
taxes 
extended 
due date for 
adversely 
affected 
taxpayers 

No information 
at this time  

 

DOR 
COVID-19 
response 
webpage 

October 

15  

https://otr.cfo.dc.gov/node/1467721
https://floridarevenue.com/taxes/Pages/taxpayerInfoCovid19.aspx
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State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Georgia Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 
including 
estimated tax 
payments. 

Does not 
conform to 
CARES Act  

WFH 
guidance. 

No Ć Payment 
and filing 
extension does 
not apply to SUT 

Yes Ć
penalties 
and interest 
waiver for 
specified 
April 1 
filings.  
Appeal 
deadline for 
assessments 
issued 
3/14 /20  ą 
7/13 /20  is 
8/27 /20  

Yes τ filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 
including 
certain 
estimated tax 
payments;  

WFH 
guidance; 

treatment of  
certain 
CARES Act 
changes 
updated 

Yes Ć SBA 
disaster loans, 
business 
Continuity Loan 
Fund; 

Jobs credit for 
PPE 
manufacturing;  
Relief for the GA 
Quality Jobs 
Program 
Film credit 
guidance 

 

Yes Ć 
unemployment 
benefits not 
charged to 
employer ; 

expand UI 
benefit 
program ; WFH-
withholding 
guidance; $1.5 b 
of CARES Act 
funds to pay UI 

 

Yes - Motor 
vehicle 
registrations 
extended 
through 
June 15.  

Yes Ć limited 
extension for 
statute of 
limitations, 
controversy 
related 
actions; wet 
signatures  

COVID-19 
response 
webpage  

The GA 
DOR 
COVID-19 
page is 
here  

Local 
Govern-
ment 
Services 
infor -
mation  
here  

December 
17 

Hawaii  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July 20 , not 
including 
estimated 
payments; 

CARES Act 
conformity 
guidance 

Yes Ć
unemployment 
compensation 
and receipt of 
loan funds not 
subject to excise 
tax;  

filing payment 
and deadlines 
not changed.  

Yes Ć  

Maui County 
deferral of 
penalty until 
November 
19;  

Kauai 
County first 
installment 
extended to 
November 
18  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July 20 , not 
including 
estimated 
payments or 
fiscal year 
filers ; 

CARES Act 
conformity 
guidance 

Yes Ć SBA loans Yes Ć
unemployment 
benefits not 
charged to 
employer; 
penalties and 
interest waived 
through May 31; 
waiver of 
waiting period 
and work-
search; 

withholding 
filing and 
payment 
deadlines not 
changed. 

No Legislature 
adjourned sine 
die 

COVID-19 
response 
webpage 

October 
22  

https://georgia.gov/covid-19-state-services-georgia
https://georgia.gov/covid-19-coronavirus-georgia/covid-19-state-services-georgia/covid-19-taxes
https://dor.georgia.gov/local-government-services-information-during-covid-19
https://tax.hawaii.gov/covid-19/
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taxes Business taxes Additional information  

Provides 
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relief  
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sales and use 
tax or other  
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tax relief  

Provides 
property 
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Provides 
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Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
incentive 
programs 
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tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
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s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Idaho Yes τ filing 
and payment 
deadline 
extended to 
June 15 , 
including 
estimated 
payments; 

automatic 
filing 
extension to 
October 15, if 
enough tax 
paid by June 
15 ; 

state 
payment 
taxability 
guidance 

No Ć sales and 
use tax must be 
reported and 
remitted on time  

Yes Ć 
property tax 
relief 
program 
deadline 
extended to 
June 15  

Yes τ filing 
and payment 
deadline 
extended to 
June 15 , 
including 
estimated 
payments and 
fiscal-year 
filers ; 

state 
payment 
taxability 
guidance 

Yes Ć SBA loans; 

Idaho Rebounds 
grants for small 
businesses and 
self-employed; 

Idaho Rebounds 
Return to Work 
bonuses 

Yes Ć UI 
benefits not 
charged to 
employer;  

No Ć income tax 
withheld must 
be reported and 
remitted on 
time; 

UI trust fund 
relief  

Yes - IFTA 
first quarter 
returns have 
been 
extended 
from April 
30 to June 
1. 

Senate 
adjourned 
March 19 ; 
House 
adjourned 
March 2; 

special session 
convened on 
August 24  

Idaho State 
Tax 
Commissio
n webpage 

December 
17  

Illinois  Yes Ć filing 
and payment 
deadlines 
extended 
from April 15 
to July  15; no 
extension  
For  
partnership 
deadlines  

Yes Ć penalties 
and interest on 
late payments 
for certain 
establishments 
waived; 
extension of the 
E-number 
expiration date  
through 2020  

Limited 
waiver of 
interest and 
penalties 

 

Yes Ć filing 
and payment 
deadlines 
extended 
from April 15 
to July  15  

Yes Ć blanket 
extensions 
related to  EDGE 
credit reporting 
through June  1; 
new grant and 
loan programs; 
new BIG program 
Grant funds for 
training/hiring 
for COVID-19 
response jobs; 
BIG round 2 

Employers can 
request an 
extension for 
SUI wage 
reports   
 
WFH ą 
withholding 
guidance 
benefits 
charged to 
employer  

Yes Ć
extension 
for filing and 
paying 
estate tax 
due between 
March 16 - 
April 15 ; 
penalty and 
interest 
waiver for 
late filed Q1 
IFTA returns 

Legislative 
session 
reconvened 
May 20-24 . 

DOR 
COVID-19 
Filing 
webpage 
 
IL DCEO 
emergency 
SB 
resources 
webpage  
 
DCEO 
business 
relief  
webpage 

Septembe
r 17 

https://tax.idaho.gov/index.cfm
https://www2.illinois.gov/rev/Pages/Taxpayer-Resources-during-COVID-19-%28Coronavirus%29-Outbreak.aspx
https://www2.illinois.gov/dceo/SmallBizAssistance/Pages/EmergencySBAIntiatives.aspx
https://dceocovid19resources.com/for-businesses/
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Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
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subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
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existing 
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Provides 
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employment 
tax-related 
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Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
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(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Illinois Ć 
Chicago 

No 
information 
at this time  

Yes Ć payment 
extension for 
various taxes 
due between 
July 2019 and 
September 
2020    

 

No 
information 
at this time  

No 
information 
at this time  

Yes Ć $100 
million Chicago 
Small Business 
Resiliency Fund, 
which will help to 
provide small 
businesses with 
emergency cash 
flow; Together 
Now Grant Fund; 

Chicago 
Hospitality Grant 
program  

Paid leave Yes Ć 
payment 
extension 
for various 
taxes due 
between 
July 2019 
and 
September 
2020    

 

COVID-19 
surcharge 
subject to 
restaurant tax  

City of 
Chicago 
Business 
Affairs and 
Consumer 
Protection 
has created 
a 
COVID-19 
Resource 
Page. 

 

November 
12  

Indiana Yes Ć certain 
individual 
income tax 
filing and 
payment 
deadlines 
have been 
aligned with 
the federal 
extensions; 
additional 
extensions 
provided 

Yes Ć Use tax 
waiver for 
donation of 
goods for 
fighting the 
COVID-19 
pandemic; 
registered retail 
merchant 
certificate 
renewal 
extension 

Yes Ć
Penalty 
waiver for 
certain 
property tax 
late 
payments 
and deadline 
extension 
for business 
personal 
property tax  
returns  

Yes Ć certain 
corporate 
income tax 
filing and 
payment 
deadlines 
have been 
aligned with 
the federal 
extension, 
additional 
extensions 
provided; 

Nexus relief 

Small Business 
Restart Fund 

Yes Ć extends 
filing and 
payment 
deadlines for 
state 
unemployment 
insurance 
contribution and 
wage report  

No 
information 
at this time  

Deadline for 
filing individual 
income tax 
refund claim 
extended. 

Audit and legal 
protest relief . 

DOR open by 
appointment . 

Back on track 
plan ą 
restarting 
paused 
deadlines 

DOR 
COVID-19 
webpage 

 

IEDC 
COVID-19 
webpage 

November 
12  

https://www.chicago.gov/city/en/depts/bacp/supp_info/covid19resources.html
https://www.chicago.gov/city/en/depts/bacp/supp_info/covid19resources.html
https://www.chicago.gov/city/en/depts/bacp/supp_info/covid19resources.html
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.iedc.in.gov/response
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tax-related 
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legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Iowa Yes Ć filing 
and payment 
deadlines 
extended to 
July 31 for 
income taxes; 
WFH 
guidance; 

IA DOR 
discusses 
CARES Act 
conformity ; 

new federal 
extensions 
not followed  

No, but 
taxpayers can 
apply for relief 
on a case-by-
case basis from 
March 24 
through 
June 30  Ć two 
deferral 
programs ;  

limited 
extension for 
certain entities  

Yes Ć 
penalty and 
interest on 
late 
payment of 
property tax 
waived; 
suspension 
of tax sales 
of property  

 

Yes Ć filing 
and payment 
deadlines 
extended to 
July 31 ;  

PPE loan and 
WFH 
guidance;  

IA DOR/law 
change 
addresses 
CARES Act; 

new federal 
extensions 
not followed  

Yes Ć IEDA has 
launched a new 
Iowa Small 
Business Relief 
Program ą 
expanded to 
include certain 
nonprofits ; 
summary of 
COVID-19 
funding 
programs; 

relief program for 
movie theaters  

Certain due 
dates extended; 
withholding tax 
relief ; e-
signature for 
withholding 
return ; 

CARES Act 
funds used for 
UI trust fun d; 
availability of UI 
benefits ; 

limited 
extension for 
certain entities  

No 
information 
at this time  

Legislative 
session 
adjourned 
June 14 ; 

period for filing 
a protest with 
the Board of 
Review 
extended; 

electronic 
signatures  

DOR 
COVID-19 
webpage  

IEDA 
COVID-19 
webpage 

December 
17  

https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://www.iowaeconomicdevelopment.com/our-agency-detail-resources/6710
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tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
consideration
s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Kansas Yes Ć f iling 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, not 
including 
estimated 
payments;  

penalty and 
interest relief 
for late filed 
first quarter 
estimated 
payments, 
relief 
extended; 

penalty 
waiver for 
remote 
worker under  
payment of 
estimated tax  

No information 
at this time  

No 
information 
at this time  

Yes Ć f iling 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
including 
fiscal year 
returns, but 
not estimated 
payments;  

penalty and 
interest relief 
for late filed 
first quarter 
estimated 
payments, 
relief 
extended 

Yes Ć Community 
Development 
Block Grants; 

Hospitality 
Industry Relief 
Emergency Fund; 

Strengthening 
People and 
Revitalizing 
Kansas funds; 

CARES Act 
funding for small 
businesses 

Yes Ć UI 
benefits not 
charged to 
employer 
account;  

Waiver of work -
search 
requirements 
and one-week 
waiting period ; 

penalty waiver 
for under-
withholding  on 
remote workers  

 

Yes Ć 
registration 
and fuel tax 
permits for 
motor 
carriers  

Yes Ć 
legislative 
session 
adjourned until 
January 11 ; 
new law allows 
the extension 
of statutory 
deadlines or 
time 
limitations on 
court 
proceedings; 

Council on Tax 
Reform 
extended 

DOR press 
release 
webpage; 

KS 
Departmen
t of 
Commerce 
response 
webpage  

December 
17  

Kentucky  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 ; WFH 
guidance; 
CARES Act 
conformity  

No Yes Ć 
Business 
Personal 
Property tax 
return filing 
deadline 
extended to 
July 15  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 ; 

WFH 
guidance; 
CARES Act 
conformity  

No information at 
this time  

 

Limited state 
unemployment 
insurance relief  
for small 
businesses; WFH 
guidance for 
withholding  

 

No 
information 
at this time  

 

The legislature 
adjourned  Sine 
Die on April 1 5 

DOR has 
established 
a COVID-19 
response 
webpage 

July 22  

https://www.ksrevenue.org/pressreleases.html
https://www.kansascommerce.gov/covid-19-response/
https://revenue.ky.gov/Pages/2019NovelCoronavirus.aspx
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Louisiana  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 , 60 
days for fiscal 
year filers;  

estimated tax 
penalty  
waiver; 

PTE election 
timely by 
July  15 ; 

interest and 
penalty relief  
if health 
affected by 
COVID-19; 

deduction for 
educational 
coaching 
expenses  

Yes Ć February 
returns and 
payments due 
March 20 , May 
20 , for certain 
taxes; 

penalty relief for 
March and April 
returns if paid 
by June 30 ; 

penalty and 
interest relief 
for sales and 
use tax on 
motor vehicles ; 

sales tax holiday 
November 20 -
21  

No, but 
property tax 
relief may 
be possible 
due to 
Governor 
Zy­v¨y©Ċ 
health 
emergency 
declaration.  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15  (July 
17 due to 
network 
issues); 

interest and 
penalty relief 
if health 
affected by 
COVID-19  

Yes ą 30-day 
extension for 
credit t ransfer ; 

Quality Jobs 
Programs 
extensions; 

Loan Portfolio 
Guaranty 
Program;  

Main Street 
Recovery Grant; 

Front Line 
Worker Rebate 
Program; 

job creation 
requirement 
extension;  

income tax credit 
for 
restaurants/bars  

Yes Ć deferment 
of filing the 
first -quarter 
2020 wage and 
tax report and 
payment of 
Louisiana 
unemployment 
insurance taxes 
until June 30  
and second-
quarter 
deferment until 
September 15 ; 

voluntary 
withholding on 
additional 
federal UI 
benefits  

Yes Ć excise 
tax extended 
from March 
20 to May 
20;  
severance 
tax extended 
from April 
25 to June 
25 ; 

suspension 
of various 
fees and 
expiration s 
of Office of 
Motor 
Vehicles; 

temporary 
suspension 
of franchise 
tax for small 
businesses 

Legislature 
adjourned First 
Extraordinary 
Session June 
30 ; adjourned 
Second 
Extraordinary 
Session 
October 23 ; 

suspension of 
assessments, 
audits and 
litigation until 
June 15 ; 

DOR is 
tempora ri ly 
suspending 
collection 
activity  

ćLDR 
extends 
state 
income tax 
deadline 
due to 
coronaviru
s public 
health 
emergency
Ĉ=bv¨x} 
23).  
 
Important 
Informa -
tion: 
COVID-19  
 

 

 

 

November 
19 

https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/NewsReleaseDetails/11484
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/COVID19
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/COVID19
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/COVID19
https://revenue.louisiana.gov/NewsAndPublications/COVID19
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Maine Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15  

No Ć payment 
and filing 
deadlines for all 
other tax types 
remain 
unchanged 

Application 
deadline for 
the annual 
current land 
use taxation 
application  
extended 

Yes Ć April 15 
filing and 
payment 
dates 
extended to 
July  15 ; 

second 
quarter 
estimated 
payment 
deadline 
extended to 
July 15 ; 
extended due 
date 
extended to 
November 16  

 

No information at 
this time  

Yes Ć ©ªvªzĊ© 
unemployment 
insurance 

Yes Ć 
extension of 
land use 
taxation 
application  

Legislative 
session 
adjourned 
March 17  

Maine 
Revenue 
Services 
has 
established 
a COVID-19 
information 
FAQ 
website . 

 

October 
29 

Maryland  Yes τ filing 
and payment 
dates extend 
to July  15 ; 
the deadline 
for filing 
Maryland 
income tax 
returns if a 
federal 
extension was 
filed is 
October 15  

Yes Ć automatic 
waiver of 
interest and 
penalties if they 
file and pay by  
July 15   

Yes Ć 
deadlines for 
all annual 
reports and 
personal 
property 
returns will 
be delayed 
until at least 
30 days 
ćv{ªz¨ ª}z 
expiration of 
the current 
Executive 
d¨yz¨Ĉ 

Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15 ; 
the deadline 
for filing 
Maryland 
income tax 
returns if a 
federal 
extension was 
filed is 
October 15  

Maryland has 
established a 
small-business 
relief fund, small -
business grant 
fund and 
manufacturing 
relief fund  

Yes Ć 
withholding 
payments due 
for periods 
including 
February, March 
and April may 
be submitted by 
June 1 , without 
incurring 
penalties or 
interest  

Yes Ć 
deadlines for 
all annual 
reports and 
personal 
property 
returns will 
be delayed 
until at least 
30 days 
ćv{ªz¨ the 
expiration of 
the current 
Executive 
d¨yz¨Ĉ 

Comptroller 
has issued 
guidance on 
WFH impact on 
nexus and the 
use of digital 
signatures .  

Legislative 
session 
adjourned 
March 18 . 

 

Maryland 
Comptrolle
r COVID-19 
response 
webpage. 

December 
17 

https://www.maine.gov/revenue/faq/covid19_faq.html
http://www.comp.state.md.us/covid/
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Massachusetts  Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July 15.  

Yes Ć for certain 
vendors, returns 
and payments 
due during the 
period between 
March 20 and 
August 31 shall 
be suspended. 

Municipalitie
s have been 
granted 
authority to 
delay due 
dates 

Yes Ć waiver 
of late filing 
and late 
payment 
penalty for 
returns filed 
by July  15  

Manufacturing 
Emergency 
Response Team 
Grant funding is 
available. 

Yes Ć state may 
grant a 60 -day 
grace period for 
filing state 
unemployment 
insurance (SUI) 
tax and wage 
reports.  

Yes Ć state 
extends due 
date of 
meals and 
occupancy 
tax returns.   

Guidance 
provided on 
impact of work 
from home on 
nexus and on 
use of 
electronic 
signatures  

 

Legislature in 
session. 

 

MA DOR 
COVID-19 
response 
webpage. 

December 
17  

Michigan  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15,  or 
July 31  

Yes Ć interest 
and penalty 
waiver available 
for late filed 
SUT returns due 
March 20 , April 
20  and May 20; 
industrial 
processing 
exemption for 
buying PPE 

Additional 
time to 
challenge 
certain 
assess-
ments; f iling 
deadline for 
certain 
property tax 
appeals 
extended 

 

Yes Ć filing & 
payment 
dates 
extended to 
July  15,  or 
July 31  

Small business 
restart grants ; 
grant for farmers  

Yes Ć UI waiver; 
30-day interest 
and penalty 
waiver for 
withholding ; 
WFH guidance; 

SUI wage base; 

employer 
charges for 
unemployment 
benefits  

No 
information 
at this time  

 

Legislature in 
session; 
Michigan Tax 
Tribunal 
suspended in-
person 
hearings until 
March 1, 2021  

 

DOT 
COVID-19 
webpage 

December 
17  

https://www.mass.gov/info-details/covid-19-resources-and-guidance-for-businesses#administrative-tax-relief-measures-
https://www.michigan.gov/treasury/0,4679,7-121-99366---,00.html
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Minnesota  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 ; 

taxability of 
certain 
CARES Act 
payments 

Yes Ć sales and 
use tax grace 
period for 
businesses 
required to 
suspend or 
reduce services  

Counties can 
abate late 
filing 
penalties 

No Ć original 
statutory due 
dates apply 

WFH will not 
create nexus;  

taxability of 
certain 
CARES Act 
payments 

Economic Injury 
Disaster Loan 
declaration ; MN 
investment fund 
reporting relief ; 
small business 
grants and loan 
funds; 

aid for 
restaurants, bars, 
gyms and bowling 
centers 

No information 
at this time  

Yes Ć grace 
period/ 
extension 
for gambling 
tax, 
occupation 
tax, 
Minnesota 

Care tax; 
solid waste 
manage-
ment tax 
exemption 
relief  

For property 
tax appeals, 
the state has 
granted all 
Local Boards 
of Appeal and 
Equalization an 
automatic 
extension for 
all 2020 
meetings.  

Tax Court in-
person filing 
suspended 
until further 
notice.  

Guidelines for 
penalty 
abatement . 

DOR has 
established 
a COVID-19 
response 
webpage 

December 
17   

https://www.revenue.state.mn.us/our-response-covid-19
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Other 
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Mississippi  Yes τ the 
deadline to 
file and pay 
the 2019 
individual 
income tax is 
extended 
until July  15 , 
including 
estimated 
payments; 

PPP not 
subject to tax ; 

definition of 
ć|¨¥©© 
~¤x¥£zĈ 
revised to 
exclude 
certain 
amounts 
under the 
CARES Act 

No Ć the 
extension does 
not apply to 
sales tax, use 
tax or any other 
tax types.  

No 
information 
at this time  

Yes Ć the 
deadline to 
file and pay 
the 2019 
corporate 
income tax is 
extended 
until July  15 , 
including 
estimated 
payments;  

work from 
home nexus 
and 
apportionmen
t relief ; 

PPP not 
subject to tax ; 

definition of 
ć|¨¥©© 
~¤x¥£zĈ 
revised to 
exclude 
certain 
amounts 
under the 
CARES Act 

Yes ą small 
business relief: 
direct payments  
and Back to 
Business 
Mississippi Grant 
Program; 

charitable 
organization and 
broadband 
technology tax 
credit guidance ; 

Mississippi Rental 
Assistance Grant 
Program  

Yes Ć 
withholding tax 
payments for 
April extended 
until May 15 ; 

UI first -quarter 
contribution  
extended to 
July 31 ; penalty 
waiver for late 
contributions 
and filings;  

UI benefits not 
charged to 
employer;  

work-search and 
one-week 
waiting period 
waived 

No 
information 
at this time  

The legislature 
reconvened on 
August 24, 
2020 . 

MS DOR 
webpage 

October 
15  

https://www.dor.ms.gov/Pages/default.aspx
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relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  
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Other 
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Missouri  Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15 .  

No information 
at this time   

No 
information 
at this time  

Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15 . 

PPE grant 
program, small 
business grant 
program, meat 
and poultry 
processing 
facilities grant 
program  

UI benefits for 
shared work 
plan; St. Louis 
WFH guidance; 

withholding 
guidance for 
teleworkers  

Yes Ć 
extension 
for vehicle 
registrations
.  

Missouri 
legislature 
adjourned May 
17   

MO Gov 
March 21 
Press 
Release. 

MO DOR 
News 
releases  

MO DOL 
March 26 
Press 
Release .   

October 
29  

Montana  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
including first 
quarter 
estimated 
payment;  

stimulus 
payments not 
subject to 
income tax;  

CARES Act 
funds 
taxability 
guidance; 

CARES Act 
conformity 
guidance 

No general sales 
and use tax. 

No information 
at this  time on 
the lodging 
facility sales and 
use tax 

Personal 
Property 
assessments 
dated May 
8; Real 
Property 
assessment 
notices 
dated June 
19.  

Yes Ć CARES 
Act funds 
taxability 
guidance; 

CARES Act 
conformity 
guidance 

Yes Ć Montana 
Facility Finance 
Authority 
financing for 
health facilities;  

Emergency rental 
assistance and 
relief funds ; 

Loan Deferment 
Program;  

Business 
Adaptability 
Grant Program;  

Business 
Stabilization 
Program 

Additional funds 
to be directed to 
UI trust fund  

Yes Ć waiver 
of 2 mill 
emergency 
levy; 

temporary 
suspension 
of certain 
motor 
vehicle 
requirement
s 

State 
legislature not 
in session in 
2020  

MT TRD 
COVID-19 
response 
webpage 

October 
15  

https://governor.mo.gov/press-releases/archive/governor-parson-protects-missouris-most-vulnerable-citizens-and-workers
https://governor.mo.gov/press-releases/archive/governor-parson-protects-missouris-most-vulnerable-citizens-and-workers
https://governor.mo.gov/press-releases/archive/governor-parson-protects-missouris-most-vulnerable-citizens-and-workers
https://governor.mo.gov/press-releases/archive/governor-parson-protects-missouris-most-vulnerable-citizens-and-workers
https://dor.mo.gov/news/archive
https://dor.mo.gov/news/archive
https://labor.mo.gov/news/press-releases/missouri-department-labor-stands-ready-serve-those-who-are-unemployed-due-covid
https://labor.mo.gov/news/press-releases/missouri-department-labor-stands-ready-serve-those-who-are-unemployed-due-covid
https://labor.mo.gov/news/press-releases/missouri-department-labor-stands-ready-serve-those-who-are-unemployed-due-covid
https://labor.mo.gov/news/press-releases/missouri-department-labor-stands-ready-serve-those-who-are-unemployed-due-covid
https://mtrevenue.gov/
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Nebraska  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15  

No Ć the sales 
tax deadline has 
not been 
extended.  

Yes Ć 
penalty 
waiver for 
late filed 
personal 
property 
returns  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15  

Yes ĆCDBG 
funds; 

Calculating 
employment 
levels for the NE 
Advantage Act ; 

Property Tax 
Incentive Act ą 
income/franchise 
tax credit ; new 
grant program 
for certain 
industries  

 

Yes Ć COVID-19 
UI benefits are 
not to be 
charged to 
z£¦¢¥¯z¨Ċ© 
account; change 
to UI 
requirement  

withholding 
WFH guidance 

30-day 
extension 
for certain 
state issued 
licenses, IDs, 
registration   

State assembly 
is in session  

Guidance on 
signatures that 
will be 
accepted on 
forms and 
filings  

DOR 
COVID-19 
response 
webpage 

 

October 
22  

Nevada No personal 
income tax 

 

No information 
at this time  
regarding relief;  

retail sale 
surcharges 
related to 
COVID-19 are 
subject to sales 
tax 

 

No 
information 
at this time  

No corporate 
income tax  
but  does 
impose a 
gross receipts 
tax 
(commerce 
tax) on all 
businesses. 
No 
information 
at this time 
regarding the 
commerce 
tax. 

No Ć although 
Nevada 
government is 
directing 
businesses to 
consider federal 
small-business 
loans.  

 

Yes Ć waiver of 
work-search and 
one-week 
waiting period;  

potential relief 
for UI benefit 
charges to 
employer 
accounts; 

hospitality 
worker paid sick 
leave 

 

Yes Ć tax 
amnesty 
program  

 

Special session 
began on July 
8 

 

Nev. Dept. 
of Tax 
webpage; 

Nev. Health 
Response 
webpage  

December 
17  

https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/legal/rulings/rr99201_signature_requirements.pdf
https://revenue.nebraska.gov/
https://tax.nv.gov/
https://nvhealthresponse.nv.gov/info/business/
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New Hampshire  Does not have 
a general 
personal 
income tax, 
although 
interest and 
dividends are 
subject to tax 
Ć see 
ćW«©~¤z©© 
iv®z©Ĉ> 

No general sales 
tax 

No 
information 
at this time  

 

Yes Ć original 
deadline not 
extended; 
however, 
statutory 
automatic 
seven-month 
extension 
exists and 
under certain 
circumstance
s the state  
will not 
assess 
underpaymen
t interest or 
penalties 

No information at 
this time  

 

No information 
at this time  

Yes Ć 20-
day license 
plates are 
automaticall
y extended 
through 
April 30; 
each town 
may provide 
vehicle 
registration 
renewal 
extensions  

Legislature 
adjourned 
June 30.  

 August 20  

New Jersey  Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15   

Work from home 
nexus guidance 
issued. 

 

Governor 
issued 
executive 
order 
permitting 
municipalitie
s to 
establish 
payment 
grace 
periods; 
assessment 
appeals 
deadline 
extended 

Yes Ć 
extended 
filing deadline 
extend to 
November 

16; work 
from home 
nexus relief  

Yes Ć New 
_z¨©z¯Ċ© ME: ¨«¢z 
requiring full -
time employee to 
physical work at 
the project site 
80% of his or her 
time in order to 
be eligible for 
incentives 
available under 
employment -
based incentive 
programs has 
been suspended. 

 

 90 -day grace 
period for 
payment  of 
workers' 
compensation 
premiums.  

Work from home 
withholding 
guidance. 

No 
information 
at this time  

 

Legislative 
business will be 
conducted 
using 
electronic 
means. 

Extension for 
certain statute 
of limitation 
provisions  
enacted  

 

NJ DOT 
COVID-19 
informati on 
website  

October 
15  

https://nj.gov/treasury/taxation/covid19.shtml
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New Mexico  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
including 
estimated 
payments; 
interest and 
penalty  relief  
until April 15, 
2021  

Yes Ć interest 
and penalty 
relief through 
April 25, 2021  

Yes Ć
interest and 
penalty 
relief 
through May 
10, 2021  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
including 
estimated 
payments; 
interest and 
penalty relief 
until April 1 5, 
2021 ; 

decouples 
from CARES 
Act NOL 
changes 

Yes Ć state  has 
established a 
business loan 
guarantee 
program ; 

ACF and UWCNM 
have partnered to 
deploy an 
Emergency 
Action Fund; 

SBA loans  

Yes Ć 
withholding 
filings normally 
due March 25, 
April 25, May 
25 , and June 
25 , will be due 
on July 25 ; 

interest and 
penalty relief 
through April 
25, 2021 ; 

employers not 
charged for 
COVID-19 
separations in 
UI rate 

Payment 
plans 
available; 

modification 
to collection 
and 
enforcement 
efforts  

Availability of 
managed 
audits and 
voluntary 
programs that 
result in the 
waiver of 
penalties and 
interest , 
payment plan 
relief and audit 
suspension; 

legislature in 
special session 
June 18   

NM TRD 
COVID-19 
response 
webpage 

November 
19  

New York  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 . No 
interest and 
penalties will 
accrue prior 
to July  15 . 

Yes Ć sales and 
use tax 
penalties and 
interest may be 
waived for 
quarterly and 
annual filers 
who were 
unable to file or 
pay on time . 

NY is 
permi t t ing a 
30-day 
extension of 
ª}z ©ªvªzĊ© 
tentative 
assessment 
roll 
otherwise 
due on June 
1, 2020  

Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15.  
No interest 
and penalties 
will accrue 
prior to 
July  15 . 

No information at 
this time  

 

Yes Ć New York 
employers are 
required to 
provide special 
paid leave 
pursuant to 
COVID-19-
related 
absences. 

 

No 
information 
at this time  

 

DTF has issued 
temporary 
authorization 
for the use of 
digital 
signatures 
through May 9 , 
on certain tax 
documents 

 

NY DOTF 
COVID-19 
response 
webpage 

October 
29 

http://www.tax.newmexico.gov/
https://www.tax.ny.gov/press/alerts/nys-tax-response-to-covid-19.htm
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New York  Ć  
New York City 

NYC personal 
income tax is 
collected by 
the NY DOTF  

The city 
extended the 
deadline to 
file the non -
resident 
employee of 
NYC Form 
1127 to July 
30, 2020.  

 

NYC SUT is 
administered by 
the state.  See 
New York State 
guidance. 

In response 
to the 
COVID-19 
pandemic, 
the 
Department 
of Finance 
has 
extended 
the deadline 
for Real 
Property 
Income and 
Expense 
(RPIE) 
statements 
and 
storefront 
registry 
filings from 
June 1, 
2020, to 
July 1, 
2020.  

Yes Ć 
taxpayers 
may request a 
waiver of 
penalties for 
NYC 
administered 
business and 
excise taxes 
due between 
March 16 and 
April 25.  
Interest will 
not be 
waived. 

Interest and 
penalties 
waived for 
business 
taxes due 
between April 
26, 2020 and 
June 15, 
2020 . 

CARES Act 
decoupling 
enacted. 

No information at 
this time  

 

No information 
at this time  

 

Yes Ć 
taxpayers 
may request 
a waiver of 
penalties for 
all real 
estate 
transfer tax 
returns due 
between 
March 15 
and April 25  

No information 
at this time  

 

NYC DOF 
COVID-19 
response 
webpage 

June 24 

https://www1.nyc.gov/site/finance/about/dof-self-service.page
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North Carolina  Yes Ć only the 
filing date is 
extended to 
July  15 . 
Interest and 
late payment, 
late filing 
penalties are 
waived until 
July  15.  

Penalty and 
interest 
abatement 
form posted . 

Yes Ć the 
Secretary is 
waiving 
penalties as for 
certain sales 
and excise taxes 
through July 
15.  

No 
information 
at this time  

Yes Ć filing 
date is 
extended to 
July  15 . 
Interest , 
penalties 
waived   

decouples 
from certain 
provisions of 
the CARES 
Act. 

 $125 million in 
small business 
loans; job 
retention grant 
program  ą 
application due 
by 9/1 ; JDIG 
compliance relief , 
small business 
MURR; grants for 
minority and 
women-owned 
small businesses  

Yes Ć state 
unemployment 
insurance relief ; 
new SUI credit if 
Q1 2020 SUI 
contributions 
paid by April 30  

Yes Ć the 
Secretary is 
waiving 
penalties for 
various 
taxes 
through July 
15; alcoholic 
beverage 
tax ą major 
disaster 
exemption  

 

Legislature will 
convene on 
September 2.  

Extension of 
statute  of 
limitation  for 
certain refunds 
and deadline 
for certain  
time sensitive 
actions. 

DOR 
Actions on 
COVID-19 
webpage 

October 1  

North Dakota  Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15  

Current 
guidance 
indicates no 
relief.  

 

No 
information 
at this time  

 

Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15; 
WFH nexus 
and payroll 
factor relief  

Loans available 
under the ND 
Development 
Fund; 

Bank of ND 
business loans;  

ND Economic 
Resiliency Grant 
Program 

Yes Ć SUI and 
­¥¨¡z¨©Ċ x¥£¦C 
insurance filing 
and payment 
deadlines 
extended to 
June 30, 2020 ; 
UI benefits 

 

No 
information 
at this time  

 

Statute of 
limitations not  
affected by the 
extension 

COVID-19 
tax 
guidance  

 

NDTax 

August 6 

Ohio Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 .  

No filing or 
payment 
extension for 
sales and use 
tax 

Extension 
for 
collection of 
property tax  

Yes Ć f iling 
and payment 
dates for the 
municipal net 
profits tax 
extended to 
July  15 .  

NO extension 
for the CAT 
or the FIT.  

Various loans 
available; 
JobsOhio 
investment ; 

small business 
relief gra nt  

Yes Ć ©ªvªzĊ© 
unemployment 
insurance 
contributions.  

No filing or 
payment 
extension for 
employer 
withholding tax.  
UI benefits for 
workshare. 

No filing or 
payment 
extension 
for excise 
tax; 

whether 
income from 
certain loans 
and grants 
are subject 
to CAT  

DOT accepting 
e-signed 
documents; 
additional time 
to file refund 
claims;  

review of tax 
rulings ;  

online notice 
response 
service 

The OH 
DOT has 
created a 
COVID-19 
tax relief 

webpage. 

October 
29  

https://www.ncdor.gov/home/ncdor-actions-covid-19#tax-relief-march-23--2020march-20--2020march-19--2020additional-information
https://www.nd.gov/tax/faqs/topics/28
https://www.nd.gov/tax/faqs/topics/28
https://www.nd.gov/tax/faqs/topics/28
https://www.nd.gov/tax/news/381/
https://www.tax.ohio.gov/Coronavirus.aspx
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Oklahoma Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
including first 
quarter 
estimated 
payment;  

electing pass-
through 
entities can 
defer 
payment until 
July 15  

No information 
at this time  

No 
information 
at this time  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
(Small 
business 
corporate tax 
return Form 
512S) and to 
August 14, 
(Corporate 
Income Tax 
Return Form 
512), 
including first 
quarter 
estimated 
payment 

SBA loans; 

Exception to 
quarterly payroll 
requirements of 
Oklahoma Quality 
Jobs Program 
Act 

Work 
registration, 
work search 
requirements, 
and one week 
waiting period 
reinstated  

Yes Ć 
temporary 
suspension 
of oversize 
permit fees 
for carriers 
transporting 
disaster 
relief 
materials  

The House is in 
recess April 
20,  through 
April 24 . The 
Senate is 
adjourned until 
the Call of the 
Chair. 

Oklahoma 
Tax 
Commissio
n COVID-
19 
response 
webpage 

October 
29  

 

https://www.ok.gov/tax/COVID-19_Information_and_Updates.html
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Oregon Yes Ć filing/ 
payment 
deadlines 
extended to 
July  15, 
excluding 
2020 
estimated 
payments; 
interest 
waivers may 
be applicable; 
stimulus 
payments not 
taxable; un- 

employment 
benefits 
taxable; 

business tax 
penalty/ 
interest 
waiver 

Oregon does not 
have a sales and 
use tax 

Yes Ć 
property tax 
deferral 
extended to 
June 15; 
recertificatio
n still due 
April 15  

Yes Ć filing/ 
payment  
extended to 
July  15, 
including 
fiscal year, 
excluding 
estimate s; 

CAT estimate 
remains April 
30  and 
threshold 
increased; 
penalty relief;  

CAT 
treatment of 
CARES Act; 

nexus relief 
for telework ; 

business tax 
penalty/ inter
est waiver  

Yes Ć economic 
support for 
certain 
Oregonians and 
small businesses 

Yes Ć interest 
and penalty 
abatement for 
UI payments; 

No Ć relief does 
not apply to 
payroll taxes ; 

OFLA expanded 
leave 

Yes Ć 
collections 
process 
changes; 

t ime 
extensions 
for certain 
notice  
responses, 
appeals, 
cases, or 
proceedings; 

claim for 
refund  
deadline 
extended to 
July 15;  

amusement 
device tax 
extended to 
October 14 ; 

facsimile 
signatures ; 

NSF penalty 
relief  

2020 
legislative 
session 
adjourned 
March 8, but 
convened for a 
special session 
June 24  
through June 
26 and a 
second special 
session August 
10 ; 

OR DOR offices 
closed 

OR DOR 
ćCOVID-19 
tax relief 
optionsĈ 

December 
17  
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tax relief  
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incentive 
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other tax 
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s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Pennsylvania  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15  

Yes Ć penalties 
for accelerated 
sales tax (AST) 
prepayment  
requirements 
are waived for 
April, May, and 
June.  

S.B. 841, 
enacted on 
April 20, 
authorizes 
local taxing 
districts  to 
provide 
property tax 
relief  

Yes Ć 
corporate tax 
return filing 
and payment 
deadlines due 
May 15, 
extended to 
August 14  

Multiple relief 
programs exist.  

 

Employer 
accounts will 
not be charged 
for UI benefits 
due to COVID-
19 

Appeals, 
assessments 
and notice 
deadlines 
are 
suspended 

 

Certain 
IFTA/MCRT 
requirement
s waived  

 

Certain 
business 
licenses 
extended 

Legislature  
permitted to 
vote remotely  

 

Guidance 
released on 
WFH nexus 
implications  

PA DOR  
COVID-19 
response 
webpage 
and Alert . 

December 
3 

Pennsylvania Ć 
Philadelphia  

 

Yes Ć 
Earnings Tax 
filing and 
payment 
deadlines 
extended to 
July 15  

Yes - Use & 
Occupancy Tax 
relief for certain 
businesses 
ordered closed  

Yes - 
property tax 
payment 
deadline 
extended to 
June 15  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 ; 

does not 
follow CARES 
VxªĊ© x}v¤|z© 
to NOLs  

No information at 

this time  

 

Yes Ć 
nonresident 
employees 
based in 
Philadelphia are 
not subject to 
the Philadelphia 
Wage Tax while 
ordered to work 
from home  

Yes Ć real 

estate taxes 

deadline 

extended to 

June 15  

Yes Ć the City 

has provided 

guidance on 

nexus and 

apportionment 

issues due to 

work from 

home. 

 

CP DOR 
COVID-19 
response 
webpage 

December 
17  

https://www.revenue.pa.gov/Pages/COVID19.aspx
https://www.revenue.pa.gov/Pages/AlertDetails.aspx
https://www.phila.gov/documents/coronavirus-tax-guidance/
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income tax 
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income tax 
relief  
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sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  

Provides 
property 
tax relief  

Provides 
income tax 
relief  

Incentives, 
subsidies, 
loans, grants, 
tax credits, 
relief for 
existing 
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programs 

Provides 
payroll and 
employment 
tax-related 
relief  

Offers 
other tax 
relief  

Other tax  
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s  
(e.g., 
legislation , 
controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Rhode Island  Yes Ć 
deadline for 
filing and 
paying state 
income taxes 
is extended to 
July  15  

Yes Ć automatic 
90-day sales tax 
permits to be 
issued for 
noncompliant 
retailers.  

Taxpayers may 
request 
abatement of 
penalties under 
the taxpayer 
rights and 
responsibilities 
regulat ion.   

WFH nexus 
guidance issued. 

No 
information 
at this time  

Yes Ć 
deadline for 
filing and 
paying state 
income taxes 
is extended to 
July  15 . 

WFH nexus 
guidance 
issued.  

No information at 
this time  

Contributory 
employer 
accounts will 
not be charged 
with workers' 
unemployment 
insurance 
benefits 
attributable to 
COVID-19.  

No 
information 
at this time  

Legislative 
session 
suspended  

RI DOR 
COVID-19 
response 
webpage 

December 
17  

South Carolina  Yes τ filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15,  
including 
estimated tax 
payments; 
PPP loan 
forgiveness  

Yes Ć SUT tax, 
motor fuel use 
fee, state 
accommodation
s taxes, and 
beer, wine and 
liquor taxes 
extended to 
June 1 ; 
taxability of 
COVID-19 
surcharges and 
fees; 

WFH nexus 
extended to 
June 30, 2021  

Yes Ć 
property tax 
extended to 
June 1  

Yes τ filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15,  
including 
estimated tax 
payments 

WFH nexus / 
apportionmen
t guidance 
extended to 
June 30, 
2021 ; PPP 
loan 
forgiveness  

Yes Ć SBA 
disaster loans; 
minority and 
small business 
relief grant 
program; 
nonprofit relief 
grant program  

 

Yes Ć state 
withholding tax 
extended to 
June 1 and 
unemployment 
benefits not 
charged to 
employer  

Withholding 
WFH guidance  
extended to 
June 30, 2021  

Yes Ć SUT 
tax, motor 
fuel use fee, 
state 
accommodat
ions taxes, 
and beer, 
wine and 
liquor taxes 
extended to 
June 1;  

Admissions 
Tax Refunds 
simplified 
process 

 Legislature 
adjourned  

SC DOR 
COVID-19 
page 
 
SC DOC 
COVID-19 
page 

December 
3 

http://www.tax.ri.gov/COVID/
https://dor.sc.gov/emergencies
https://www.sccommerce.com/doing-business-here/join-community/emergency-preparedness
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Other 
links and 
resources Updated 

South Dakota  South Dakota 
does not have 
an individual 
income tax  

 

No information 
at this time  

 

No delay or 
deferment 
of the 
payment 
deadline; 
but a late 
payment 
interest 
penalty 
imposed 

 

South Dakota 
does not have 
a corporate 
income tax;  

due date of 
the bank 
franchise tax 
extended Ć 
due 15 days 
after federal  

 

Small business 
grant  ą grant 
amount 
increased; 
additional small 
business grant 
amount 
announced 

 

Yes Ć penalty 
waiver for late 
filings or 
payments 
related to state 
unemployment 
insurance  

 

No 
information 
at this time  

 

As a result of 
ª}z \¥¬z¨¤¥¨Ċ© 
executive 
order, offices 
are closed to 
walk-ins; 
appointmen t 
needed  

The SD 
DOR has 
established 
a COVID-19 
FAQ 
webpage 

 

December 
17  

Tennessee Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended 
from April 15 
to July  15  

Yes Ć liquor -by-
the-drink tax not 
imposed for 
take-out or 
delivery  

Yes Ć 
extension 
for filing 
certain 
property tax 
exemption 
appeals 

 

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended;  

impact of 
certain 
CARES Act 
provisions on 
excise tax 
return s 

Yes Ć SBA 
disaster loans; 

Tenn. Business 
Relief program ą 
for small 
businesses ą 
expanded to 
include new 
business types; 
certify for relief 
payment deadline 
September 30 ; 
eligibility tool  

relief funds for 
TN non-profi ts; 
SERG program 

Yes Ć 
unemployment 
benefits ; 
z£¦¢¥¯z¨© ­¥¤Ċª 
be charged for 
COVID-19 UI 
benefits  ą relief 
period extended  

CARES Act 
funding for UI 
trust funds  

Yes Ć motor 
vehicle 
registrations 
for March, 
April and 
May 
extended to 
June 15 ; 

Business tax 
filing and 
payment 
due date 
extended to 
June 15 ; 

professional 
privilege tax 
deadline 
extended to 
July 1  

Legislative 
session 
adjourned 
June 24 .  

 

DOR walk-in 
services 
suspended. 

Admin. 
Hearing office 
informal 
conference via 
WebEx  

DOR 
COVID-19 
webpage 

 

DOL & 
Workforce 
Developme
nt COVID-
19 
webpage 

 

DECD 
COVID-19 
webpage.  

October 
29  

https://dor.sd.gov/covid-19-faq/
https://www.tn.gov/revenue/news---events/hot-topics-main/hot-topics/covid-19-updates.html
https://www.tn.gov/workforce/covid-19.html
https://tnecd.com/covid-19-resources/
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controversy)  

Other 
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resources Updated 

Texas Texas does 
not have 
personal 
income tax.  

Yes Ć short -
term payment 
agreements and 
penalty/ 
interest waivers ; 

temporary 
extension for 
the registration 
and titling of 
vehicles; 

taxability 
guidance on 
surcharges and 
fees 

Yes Ć at 
chief 
v¦¦¨v~©z¨Ċ© 
discretion; 
Property 
Tax 
Assistance 
Division 
(PTAD) 
extending 
deadlines to 
April 30  for 
2019 
operations 
survey;  

Texas 
Attorney 
General 
Opinion 
information  

Yes Ć 2020  
franchise tax 
report  due 
date 
extended to 
July  15  

Yes Ć Texas 
Economic Injury 
Disaster Loan 
(EIDL) 

Yes Ć UI 
benefits not 
charged to 
employer, and 
unemployment 
insurance (UI) 
contribution and 
wage report 
deadline 
extension to 
May 15 

No 
information 
at this time  

Legislature is 
not in session 
in 2020 ; 

Comptroller 
temporarily 
suspended 60-
day deadline to 
contest audit 
results  

 

TX  
COVID-19 
response 
webpage 

August 13  

https://comptroller.texas.gov/about/emergency/
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controversy)  

Other 
links and 
resources Updated 

Utah  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15;  

interest and 
penalties 
waived; 

taxability 
guidance on 
COVID-19 
related 
income 

Not at the 
current time  

No 
information 
at this time  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15;  

interest and 
penalties will 
be waived; 

taxability 
guidance on 
COVID-19 
related 
income 

Yes Ć Small 
Business Bridge 
Loan; 

Commercial 
Rental Assistance 
(ComRent); 

Impacted 
Businesses Grant; 

Tourism 
Recovery; 

Displaced Worker 
Grant; 

PPE Support 
Grant; 

Outreach and 
Education; 

Salt Lake City 
Emergency Loan  

Yes Ć UI 
benefits not 
charged to 
employer; 
reimbursing 
employers 
allowed one-
month payment 
extension and 
50% bill 
reduction;  

waiver of work -
search 
requirement  and 
one-week 
waiting period . 

No 
information 
at this time  

Last day of 
legislative 
session was 
March 12 ; 
special session 
called for April 
16;  

appeals 
hearings and 
conferences: 
UT State Tax 
Commission 
currently 
holding all 
appeal events 
as scheduled 
via telephone 
conference 
only.  

UT State 
Tax Com- 
mission 
website  

 

October 
29  

Vermont  Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15 . 
Penalties and 
interest will 
not accrue 
prior to 
July  15 . 

Yes Ć sales and 
use tax and 
meals and 
rooms tax. The 
tax department 
is providing 
temporary relief 
to those 
taxpayers 
unable to make 
March 25 and 
April 25 
payments 

No 
information 
at this time  

 

Yes Ć filing 
and payment 
dates extend 
to July  15 . 
Penalties and 
interest will 
not accrue 
prior to 
July  15 . 

Yes Ć Small 
Business 
Economic Injury 
Disaster Loans to 
small businesses 
that sustain 
substantial 
economic injury 
because of 
COVID-19 

No information 
at this time  

 

Certain IFTA 
filing 
deadlines 
extended. 

 

State 
legislative 
session 
suspended. 

VT DOT 
COVID-19 
response 
website  

December 
17  

https://tax.utah.gov/
https://tax.vermont.gov/coronavirus


State response to COVID -19  
50 -state summary  

Issue 35, December 17, 2020   33 

State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  
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Virginia  Yes Ć 
payment date 
is extended to 
June 1.  Filing 
dates not 
extended but 
automatic 
extensions 
are available. 

Yes Ć will 
consider 
waivers on a 
case-by-case 
basis 

No 
information 
at this time  

Yes Ć 
payment date 
is extended to 
June 1.  Filing 
dates not 
extended but 
automatic 
extensions 
are available.   

Yes Ć up to 
$10,000 grants 
for qualifying 
small businesses 

No informatio n 
at this time  

No 
information 
at this time  

Legislature 
convened 
special session 
on August 18   

 

VA DOT 
COVID-19 
response 
webpage 

August 20  

Washington  No Ć 
Washington 
does not have 
a personal 
income tax;  

Yes ą estates 
can request 
filing and 
payment 
extensions 

Yes Ć sales of 
certain meals 
exempt from 
sales tax 

Yes Ć waiver 
of late filing 
penalties 
and 
statutory 
inter est; 

late filing 
penalties 
waived for 
nonprofit 
applications 
and 
renewals for 
exempt 
property  

Washington 
does not have 
a corporate 
income tax 

Yes Ć Working 
Washington Small 
Business Grant 
program  

Yes Ć apply for 
unemployment 
benefits offset 
to employer 
account;  

no solvency tax 
in 2021;  

up to 90 -day 
grace period for 
¦v¯~¤| ­¥¨¡z¨©Ċ 
compensation 
insurance 
premiums for 
first and second 
quarter ; 

required food 
production 
employer 
supplemental 
sick leave 

Yes Ć 
extensions 
for  B&O, real 
estate 
excise, and 
other taxes ; 

Federal 
financial 
assistance 
related to 
COVID-19 
not subject 
to B&O tax; 

payment 
plans; 

business 
license 
delinquency 
fee waiver ; 

penalty and 
statutory 
interest 
waivers; 

VDA 
expansion 

The 2020 
regular 
legislative 
session 
adjourned on 
March 12 ; 

Collections and 
Audit 
guidance; 

WA DOR 
closure 
information  

 

WA DOR 
COVID-19 
response 
webpage   

December 
17  

https://www.tax.virginia.gov/news/coronavirus-updates
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
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West Virginia  Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
includes 
estimated 
payments 

No Yes Ć 
second-half 
2019 ad 
valorem 
property tax 
due April 1, 
is delinquent 
if not paid 
before May 
1 

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15, 
includes 
estimated 
payments 

Small business 
grant program  

Employers will 
not  be charged 
for COVID-19 UI 
benefits  

No No information 
at this time  

DOT 
established 
a COVID-19 
response 
webpage 

August 6 

Wisconsin Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 ; 

WFH guidance 

Yes Ć taxpayers 
can request a 
one-month 
extension 

Yes Ć 
penalty and 
interest 
waiver may 
be granted 
for late filed 
property tax 
installment 
payments  

Yes Ć filing 
and payment 
dates 
extended to 
July  15 ; 

WFH guidance 

Yes Ć loans 
available; $75 
£~¢¢~¥¤ ćlzĊ¨z V¢¢ 
In Grant 
e¨¥|¨v£Ĉ; 
additional 
funding for lzĊ¨z 
All in Grants  

Yes Ć taxpayers 
can request a 
one-month 
extension to file 
and pay their 
income tax 
withholding ; 
WFH guidance 

Yes Ć 
taxpayers 
can request 
a one-month 
extension to 
file excise 
tax returns  

No information 
at this time  

DOR 
COVID-19 
response 
webpage 

November 
12  

https://tax.wv.gov/Pages/default.aspx
https://www.revenue.wi.gov/Pages/News/2020/wi-covid-19.aspx


State response to COVID -19  
50 -state summary  

Issue 35, December 17, 2020   35 

State 

Personal 
income tax 

Transactional 
taxes 

Property 
taxes Business taxes Additional information  

Provides 
income tax 
relief  

Provides  
sales and use 
tax or other  
transaction  
tax relief  
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Wyoming  Wyoming 
does not have 
a personal 
income tax.  

No information 
at this time  

No 
information 
at this time  

No corporate 
income tax 

Yes Ć SBA loans;  

funding to state 
distilleries and 
breweries to 
make hand 
sanitizer.  

Yes Ć  

l¥¨¡z¨©Ċ 
compensation 
credits;  

­¥¨¡z¨©Ċ 
compensation 
rating not 
charged for 
COVID-19;  

UI benefits not 
charged to 
employer if an 
executive order 
declares; 

CARES Act 
funds to support 
unemployment 
tax rates and 
workers 
compensation 
taxes 

Yes Ć 
severance 
tax penalty 
and interest 
waivers 

The legislative 
session 
adjourned 
March 12  

The 
Wyoming 
Economic 
Developme
nt Agency 
has created 
a COVID-19 
response 
webpage 
for small 
businesses.  

October 
15  

 

  

https://www.wyomingbusiness.org/news/covid-19-response-tips-for-small-/11771
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Alabama 

Last updated  on 12 / 17 /20  

Back to top  

Personal income tax relief  

The Alabama Department of Revenue (AL DOR) is automatically extending the individual tax filing and 
payment deadlines for payments and returns due on or after April 1, 2020 , and before  July  15, 2020 , to 
July 15, 2020. The AL DOR explained that this applies to state income tax (including payments of tax on 
self-employment and Apri l net income) for the 2019 tax year and estimated state income tax for the 2020 
tax year (this includes the Q 2 2020 estimated tax payment). The AL DOR will waive penalty, interest or 
addition to tax for failure to file State Income Tax returns or pay the postposed taxes. This waiver is for the 
period beginning April 1, 2020 through July 15, 2020.  Penalties, inte rest or other additions will begin to 
accrue on July 16, 2020. AL DOR Order of the Commissioner ćOrder Extending Deadline for F iling and 
Payment of State Income Tax, FIET, and BPT Ĉ ( updated April 10, 2020). See also, AL DOR COVID-19 
Updates, Income Tax Relief FAQs  (added April 14, 2020).  

Taxpayers unable to file their return by the extend ed July 15, 2020 , deadline, will be granted an automatic 
extension to file their individual income tax returns through O ctober 15, 2020. Note, this extension only 
applies to filing a return; it does not ex tend the time to pay.  

The AL DOR automatically extended the March 15, 2020 , due date for filing a composite income tax return 
and tax payments of behalf of nonresident members of pass -through entities to July  15, 2020. Penalties, 
interest or other addition s to tax will be waived during the extension period, and will begin to accrue on 
July 16, 2020.  AL DOR Order of the Commissioner ćComposite Returns and Payments Ĉ =bv¨x} 23, 
2020).  

https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200410_ORDER_IncomeFIETBPTExt_UPDATED.FINAL_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200410_ORDER_IncomeFIETBPTExt_UPDATED.FINAL_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/FIRST_ORDER.pdf
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Sales, use or other transaction tax relief  

The AL DOR is waiving late payment penalties for small retail businesses whose monthly retail sales during 
the prior calendar year averaged $62,500 or less that are unable to timely pay their February, March and 
April 2020 state sales tax liabilities. Pena lties will be waived through June 1, 2020. AL DOR Order of the 
Commissioner ćLate Payment Penalties Waived for Small Retail Businesses Sales Tax Liabilities Ĉ (March 
18, 2020).   

On March 19, 2020, the AL DOR extended this relief to businesses currently registered with the AL DOR as 
engaging in NAICS Sector 72 business activities, i.e., those preparing meals, snacks and beverages for 
immediate consumption. The AL DOR noted that similar relief may be available on a case -by-case basis to 
other businesses significantly impacted by the COVID -19 crisis. AL DOR Order of the Commissioner ćLate 
Payment Penalties Waived for Sales Tax Liabilities of Restaurants and Other Food Service Providers Ĉ 
(March 19, 2020).  

On March 20, 2020, the AL DOR is similarly waiving late payment penalties for businesses unable to timely 
pay their February, March and  April 2020 state transient occupancy tax (aka lodgings tax) liabilities for 
these periods. Penalties will be waived through June 1, 2020. This relief does not apply to local lodgings 
tax liabilities and it does not extend the filing deadline for lodgings tax returns for the covered periods. AL 
DOR Order of the Commissioner ćLate Payment Penalties Waived for St ate Transient Occupancy Tax 
(lodgings tax ) Liabilities Ĉ (March 20, 2020).  

Property tax relief  

The March, April , May and June 2020 deadlines for motor vehicle registration (e.g., newly 
purchased/acquired vehicle registrations, renewals) and paying property taxes on vehicles is extended to 
July 31, 2020 . This extension includes vehicles purchased or acquired for which the 20 -day registration 
requirement falls during the period March 17, 2020 through July 31, 20 20. Further , penalties associated 
with such registrations and property taxes will not be applied until August 3 , 2020. For more information, 
see AL DOR Order of the Commissioner March 2020, April 2020, May 2020, and June 2020 Motor 
Vehicle Registrations and Property Tax  Payments and Penalties Extension  (updated July 9 , 2020).   On 
July 30, 2020, the Commissioner again extended deadlines for motor vehicle registration (e.g., newly 
purchased/acquired vehicle registrations, renewals) and paying property taxes on vehicles.  Under this 
order, the deadlines are extended to the last business day of the subsequent month that the registration 
was otherwise due for registrants in counties where the county license p late issuing office was closed at 
any time during the month the regi stration was originally due, and the closure resulted in the registrant not 
having access to the office for the  entire month that the registration was originally due. Associated 
penalties will not be charge until after the last day of the subsequent month that the registration was 
otherwise required.  AL DOR Order of the Commissioner ,  2020 Motor Vehicle Registrations and Property 
Tax Payments and Penalties Extension (July 30, 2020).  

https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Transient-Occupancy-Tax.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Transient-Occupancy-Tax.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/07/200709_ORDER_UpdateExt_MVregs.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/07/200709_ORDER_UpdateExt_MVregs.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/07/200730_ORDER_VirusVehRegExt_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/07/200730_ORDER_VirusVehRegExt_signed.pdf
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Business income tax relief  

The AL DOR is automatically extending various business tax filing and payment deadlines that were  due on 
or after April 1, 2020 and before July  15, 2020 , to July  15, 2020. The extension includes:  

¤ Corporate income tax (for the 2019 tax year and estimated state inco me tax for the 2020 tax year)  

¤ Financial institution excise tax (2020 Form Year)  

¤ Business privilege tax (2020 Form Year)  

 ćez¨©¥¤©Ĉ ª}vª £v¯ wz z¢~|~w¢z {¥¨ ª}z©z z®ªz¤©~¥¤© ~¤x¢«yz v¤¯ ~¤y~¬~y«v¢A v©©¥x~vª~¥¤A z©ªvªzA ª¨«©ªA 
partnership, corporation, or ot her entity of any kind (as provided in Ala. Code § 40 -1-1(8)).  

The AL DOR will waive penalty, interest or addition to tax for failure to file State Income Tax, FIET, and BPT 
returns or pay the postposed taxes.  This waiver is for the period beginning Apri l 1, 2020 through July 15, 
2020.  Penalties, interest or other additions will begin to accrue on July 16, 2020.  AL DOR Order of the 
Commissioner ćOrder Extending Dea dline for Filing and Payment of State Income Tax, FIET, and BPT Ĉ 
(updated April 10, 2020). See also, AL DOR COVID-19 Updates, Income Tax Relief FAQs  (added April 14, 
2020).  

Taxpayers unable to file their return by the extended July 15, 2020 deadline , will be grant ed an automatic 
extension to file their corp orate return consistent with the extension grated for the corresponding federal 
return . For financia l institutions, the e xtension would be granted through September 30, 2020. Note, this 
extension only applies to filing a return; it does not extend the time to pay.  

The AL DOR automatically extended the March 15, 2020 due date for filing a composite income tax return 
and tax payments of behalf of nonresident members of pass -through entities to July  15, 2020. Penalties, 
interest or other additions to tax will be waived during the extension period, and will begin to accrue on 
July 16, 2020.  AL DOR Order of the Commissioner ćComposite Returns and Payments Ĉ (March 23, 2020).  

On May 12, 2020, the AL DOR ©v~y ª}vª ~ª ­¥«¢y ¤¥ª x¥¤©~yz¨ v ªz£¦¥¨v¨¯ x}v¤|z ~© v¤ z£¦¢¥¯zzĊ© ¦}¯©~xv¢ 
work location due to temporary telework requirements to impose nexus or alter income apportionment  of a 
business. This relief covers the period the tem porary telework requirements are in place as a result of the 
COVID-19 pandemic.   (See ćADOR Operation Updates Due to COVID -19Ĉ section of its COVID-19 response 
webpage.)   

Via a December 11, 2020 Proclamation , Governor Kay Ivey excludes from the calculation of income  tax 
and the financial institution excise tax  any amount of cancellation -of-indebtedness income resulting from  a 
PPP loan forgiven under section 1106 of the CARES Act , to the extent su ch amount is exempted from 
federal income taxes . The amount is also excluded from v¢¢ xv¢x«¢vª~¥¤ ~¤ yzªz¨£~¤~¤| v ªv®¦v¯z¨Ċ© {zyz¨v¢ 
income-tax deduction for income and financial institution excise taxes.  The amount of cancellation -of-
indebtedness income resulting from a PPP forgiven loan, however, will be considered for Alabama tax 
purposes in determining the deductibility of otherwise deductible expenses (e.g., payroll, utilities, mortgage 
interest, rent ) allowed to be paid with exempt funds to the extent such expenses are deductible in 
calculating federal income tax.  

https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/FIRST_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://governor.alabama.gov/assets/2020/12/2020-12-11_21st-Supplemental-SOE-COVID-19.pdf
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Incentives, subsidies, loans, grants, tax 
credits, relief for existing incentive programs  

Modest grants ($500 - $2,500) are available for  non-profit organizations and small -businesses (typically 
<50 employees).  
 
Birmingham Strong Emergency Loan Fund Ć The program created an emergency loan fund to provide zero -
interest, 180 -day loans to small businesses (less than 50 employees) of no more th an $25,000 (with an 
average loan size of $10,000) to prevent staff reductions, offset losses related to the Coronavirus, and 
help companies sponsor sick pay for workers. The city council allocated $1.2 m from the city to seed the 
fund which is additionally being fundraised through the Birmingham business community and other 
sponsors.  
 
Small Business Relief Fund Ć the fund is meant to provide relief grants for small businesses experiencing 
hardship as a direct result of COVID-19. Sponsored by contributions o f individuals, companies, foundations, 
and government entities throughout Tuscaloosa and West Alabama. Qualifying businesses must meet the 
following criteria:  

1.  Have experienced a financial hardship as a direct result of COVID -19.  
2.  Have employed between 2 Ć 50 (FTE) employees as of February 29, 2020.  
3.  Must be in good standing with state and local government jurisdictions.  
4.  Must be located in one of the following counties in West Alabama: Bibb, Fayette, Greene, Hale, 

Lamar, Marengo, Pickens, Sumter, or Tuscaloosa. 

On July 8, 2020, Governor Kay Ivey announced  the Revive Alabama Small Business Grant Program, which 
will reimburse small businesses up to a combined $100 million for expenses incurred due to COVID-19 
related business disruptions and business closures.  A small business may receive up to $15,000  to 
reimburse these expenses. The application period is July 16, 2020 through midnight on July 25, 2020 ; the 
application will be available on the AL DOR website .   

On November 18, 2020, Governor Ivey announced  the Revive Plus small business grant program , which 
will reimburse small businesses, non-profits and faith -based organizations  (collectively ć¥¨|v¤~°vª~¥¤Ĉ> up 
to a combined $200 million for expenses incurred due to COVID -19 related business disruptions and 
business closures.  An organization with 50 or fewer employees  may receive up to $ 20 ,000 to reimburse 
these expenses. The application period is November 23 , 2020 through noon on December 4, 2020 .  
Additional information is  available here .  

Via a December 11, 2020 Proclamation , Governor Kay Ivey extended the Alabama Jobs Act and the 
Growing Alabama tax credit programs, both of which contain a December 31, 2020 sun set date.  The 
Governor explained that due to the shortened legislative session caused by the COVID-19 pandemic, the 
legislature did not have the opportunity to consider extending these sunset dates during the regular 
session.  Both credits  sunset dates are extended to the earlier of (1) the enactment of a bill to extend the 
V¢vwv£v _¥wĊ© Vxª ªv® x¨zy~ª©DGrowing Alabama tax credit  or (2) the last day of the first regular session of 
the Legislature following the issuance of this proclamation.   

https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/07/governor-ivey-announces-100-million-small-business-grant-program-revive-alabama/
https://revenue.alabama.gov/revive-alabama/
https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/11/governor-ivey-announces-200-million-small-business-grant-program-revive-plus/
https://crf.alabama.gov/default.aspx
https://governor.alabama.gov/assets/2020/12/2020-12-11_21st-Supplemental-SOE-COVID-19.pdf
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Payroll and em ployment tax -related relief  

The Alabama Department of Labor has announced through two separate news releases that it will 
ªz£¦¥¨v¨~¢¯ ­v~¬z xz¨ªv~¤ ¦¨¥¬~©~¥¤© ¥{ ª}z ©ªvªzĊ© «¤z£¦¢¥¯£z¤ª ~¤©«¨v¤xz =j^> ¢v­ ª¥ ¦¨¥¬~yz {¥¨ 
flexibility as outlined by the U.S.  Department of Labor to support workers and businesses impacted by the 
COVID-19 pandemic. In its latest news release, it also stated that UI benefits paid in connection with COVID -
19 will not be charged to employer accounts. For more on this development, s ee Tax Alert 2020 -0691 .  

The AL DOR said that during the federally declared period of emergency for the COVID-19 pandemic , it will 
not change v w«©~¤z©©Ċ© ­~ª}}¥¢y~¤| ¨z§«~¨z£z¤ª© wv©zy ¥¤ v¤ z£¦¢¥¯zzĊ© ªz£¦¥¨v¨¯ ªz¢z­¥¨¡ ¢¥xvª~¥¤ 
within Alabama that is necessitated by federal and state measure to control the spread of COVID -19. (See 
ćADOR Operation Updates Due to COVID -19Ĉ ©zxª~¥¤ ¥{ ~ª© Xdk^Y-19 response webpage.)  See Tax Alert 
2020 -1296 .  

On August 31, 2020, Governor Kay Ivey announced $10 million in C oronavirus Relief Fund for a statewide 
grant program for Alabama timber owners impacted by COVID -19.  The grants will  equal up to $10,000 and 
be issued on a first -come, first -serve basis to qualifying timber owners, for timber harvested in Alabama 
from March to July .  Click here  for more.   

On September 10, 2020, Governor Ivey announced  that $300 million in CARES Act  funding will be 
allocated to the Unemployment Insurance Trust Fund.  i}z {«¤y© ­~¢¢ wz «©zy ª¥ ć¥{{©zªĈ ©}v¨z costs (i.e., 
costs equally distributed to all tax -paying employers) , and reduce the increase in the shared cost tax rate.   

Other tax relief  

For motor vehicles engaged in interstate emergency relief and trav eling through Alabama, the AL DOR is 
temporarily suspending the requirements associated with the International Registration Plan (IRP) and 
International Fuel Tax Agreement (IFTA), effective for 30 days (through May 1, 20 20). For more 
information, see AL DOR Order of the Commissioner ćTemporary Suspension of International Registration 
Plan (IRP) and International Fuel Tax Agreement (IFTA) Requirements Ĉ (extended April 1, 2020 ). 

 

Other tax considerations (e.g., legislation, 
controversy)  

The Alabama legislature adjourned sine die May 18 . 

Other links and resources  
The AL DOR has established a COVID-19 response webpage. 

The AL governor established a CARES Act relief fund webpage. 

 

  

https://taxnews.ey.com/news/2020-0691-alabama-department-of-labor-announces-ui-benefit-availability-for-employees-impacted-by-covid-19-employer-accounts-will-not-be-charged-for-benefits
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://taxnews.ey.com/news/2020-1296-alabama-provides-guidance-on-income-tax-withholding-and-assertion-of-nexus-for-employees-working-temporarily-in-the-state-due-to-covid-19
https://taxnews.ey.com/news/2020-1296-alabama-provides-guidance-on-income-tax-withholding-and-assertion-of-nexus-for-employees-working-temporarily-in-the-state-due-to-covid-19
https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/08/governor-ivey-awards-10-million-in-cares-act-funds-for-the-alabama-forestry-commission-timber-owners-program/
https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/09/governor-ivey-announces-300-million-in-cares-act-funds-to-be-allocated-to-the-unemployment-insurance-trust-fund-to-prevent-business-closures-and-layoffs/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200401_ORDER_IRPIFTA_Virus_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200401_ORDER_IRPIFTA_Virus_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
http://crf.alabama.gov/default.aspx
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Alaska 

Last updated on  5/ 13 /20  

Back to top  

Personal income tax relief  Alaska does not have a personal income tax.  

Sales, use or other transaction tax relief  Alaska does not have a state-level sales and use tax. 

Propert y tax relief  
The Oil and Gas Property Tax is not included in the relief announced  by the Alaska Department of Revenue 
(AK DOR). 

Business income tax relief  

The AK DOR announced  the extension of tax return and payment due dates to July  15 . SB 241 is effective 
April 10 ( Full tex t of SB 241 ). Returns and payments that were due on March 31 were extended through 
ª}z \¥¬z¨¤¥¨Ċ© vy£~¤~©ª¨vª~¬z ¥¨yz¨ v© announced  by the AK DOR in an earlier communication.  This 
extension applies to all taxes administered by the Tax Division and applies to returns (including amended 
and information returns), reports, and payments. Penalty and interest will not be assessed if returns and 
payments are received on or before July  15.  

Incentives, subsidies, loans, grants, tax 
credits, relief for existing incentive 
programs  

On May 11, AK lawmakers approved CARES Act relief including $586.6 million in direct municipal relief, 
$290 million in small business relief, $100 million for AK  fisheries , $49 million in airport funding, $10 
million to assist and prevent homelessness, and $3 million for tunnel and transportation operations . The 
vxª~¥¤ v¢¢¥­© \¥¬z¨¤¥¨ Y«¤¢zv¬¯Ċ© vy£~¤~©ª¨vª~¥¤ ª¥ wz|~¤ ©z¤y~¤| ¦v¯£z¤ª© ª¥ x¥££«¤~ª~z© v¤y 
businesses. 

Payroll and employment tax -related relief  

HB 308  provides flexibility for Alaska workers seeking unemployment insurance (UI) benefits for COVID -19 
reasons. The bill waives the waiting -week and work-search requirements and allows for a $75 dependent 
allowance. (\¥¬z¨¤¥¨Ċ© ¦¨z©© ¨z¢zv©z, March 26 ). 

AK wv©z© ~ª© j^ ªv® ¨vªz© ©¥¢z¢¯ ¥¤ ª}z {¢«xª«vª~¥¤ ¥{ v¤ z£¦¢¥¯z¨Ċ© |¨¥©© ¦v¯¨¥¢¢. The decline in wages due 
to COVID-FN x¥«¢y xv«©z v¤ z£¦¢¥¯z¨Ċ© j^ ªv® ¨vªz {¥¨ GEGF ª¥ ~¤x¨zv©zC See Tax Alert 2020 -1151 . 

http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?159n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
http://www.akleg.gov/basis/Bill/Text/31?Hsid=SB0241E
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?159n
https://www.akleg.gov/basis/Bill/Detail/31?Root=HB%20308#tab6_4
https://gov.alaska.gov/newsroom/2020/03/26/governor-signs-legislation-expanding-unemployment-benefits-and-increasing-internet-speeds-for-alaskas-schools/
https://tnu.ey.com/news/2020-1151-alaska-employers-affected-by-covid-19-may-see-an-increased-ui-tax-rate-next-year-method-available-to-prevent-the-increased-cost?uAlertID=p%2bD9rKLhdISgoVd7LNd8xw%3d%3d
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Other tax relief  

The AK DOR announced  the extension of tax return and payment due dates to July  15 . SB 241 is effective 
April 10 ( Full tex t of SB 241 ). Returns and payments that were due on March 31 were extended through 
ª}z \¥¬z¨¤¥¨Ċ© vy£~¤~©ª¨vª~¬z ¥¨yz¨ v© announced  by the AK DOR in an earlier communication.  This 
extension applies to all taxes administered by the Tax Division and Charitable Gaming (except the Oil and 
Gas Property Tax and Oil and Gas Production Tax) and applies to returns (including amended and 
information returns), reports, and payments. Penalty  and interest will not be assessed if returns and 
payments are received on or before July  15.  

The AK DOR announced  that annual license renewal deadlines for Alcoholic Beverages, Fisheries, Mining, 
Motor Fuel, and Tobacco tax programs are not extended, however any associated license f ees can be paid 
on or before July  15 without penalty or interest.  

The AK DOR announced  that existing payment plan agreement payments due between March 31 and July 
15 are suspended. The DOR will not default any payment plan agreements, but interest will continue to 
accrue on any unpaid balance. Liens and levies will also be suspended during this period.  

 

Other tax considerations (e.g., legislation, 
controversy)  

The House and Senate recessed on March 29. A date to reconvene has not been announced.  

Appeals staff continue to work cases and conferences may be held over the telephone or by 
videoconference.  

Other links and resources  No information at this time  

  

http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
http://www.akleg.gov/basis/Bill/Text/31?Hsid=SB0241E
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?159n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?159n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
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Arizona  

Last updat ed on 8/20 /20  

Back to top  

Personal income tax relief  

The Arizona Department of Revenue (ADOR) has announced it has moved the deadline for filing and paying 
state income taxes from April 15 to July  15 , 2020. The announcement by ADOR includes individual, 
corporate and fiduciary tax returns. The new deadline means taxpayers filing state tax returns or 
submitting payments after the previous April 15 deadline will not be assessed late filing or late payment 
penalties.  

Taxpayers that are  anticipating they will need more time beyond the new July  15  deadline to file state 
income taxes should consider filing for an extension by submitting Arizona Form 204 by July  15 . Taxpayers 
do not need to submit Arizona Form 204 if they have already received a federal extension from the IRS. 
Arizona General Tax Notice (GTN 20 -1) (Revised March 24, 2020) .   

The due date for estimated payments due April 15 remains April 15 , 2020 .  

Per GTN-20 -1, the due dates for claiming the following income tax c redits are extended to July 15, 2020:  

¤ Property tax refund credit claim ( Form 140PTC)  
¤ Credit for increased excise taxes ( Form 140ET) 

The due date for specifying the taxable year to which contributions to certified school organizations, public 
schools and qualifying charitable organization apply remains at April 15 , 2020.  

Arizona DOR Deadline Reminders for Arizona 2019 Tax Year Filing Season ; AZ DOR Provides Guidance 
on Estimated Income Tax Payment Deadline  

 

Sales, use or other transaction tax relief  

On June 19, The AZ DOR reminded  transaction privilege tax (TPT) filers that May returns were due at the 
end of June. On June 24, the DOR announced  that they would work with  TPT taxpayers on a case-by-case 
basis to apply for the late payment -late filing penalty abatement program.  Subsequently, on July 14, the 
DOR issued TPR 20 -1 stating that the impact of COVID-19  x¥¤©ª~ª«ªz© v ¨zv©¥¤vw¢z wv©~© {¥¨ w«©~¤z©©z©Ċ 
inability to timely file or pay TPT , including county excise and mun icipal privilege taxes . The ruling applies 
to late filing and payment penalties assessed for TPT periods beginning February 1, 2020 until further 
notice. The DOR also issued TPP 20-1 providing instructions for taxpayers requesting abatement.  

Property tax relief  No information at this time  

https://azdor.gov/sites/default/files/PUBLICATION_GTN-20-1.pdf
https://azdor.gov/news-events-notices/news/deadline-reminders-arizona-2019-tax-year-filing-season
https://azdor.gov/news-events-notices/news/ador-provides-guidance-estimated-income-tax-payment-deadline
https://azdor.gov/news-events-notices/news/ador-provides-guidance-estimated-income-tax-payment-deadline
https://azdor.gov/news-events-notices/news/tpt-filers-please-submit-your-return-june-2020
https://azdor.gov/news-events-notices/news/ador-working-tpt-taxpayers-impacted-covid-19
https://azdor.gov/legal-research/rulings/tpr-20-1
https://azdor.gov/legal-research/procedures/tpp-20-1
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Business income tax relief  

The ADOR has announced it has moved the deadline for filing and paying state income taxes from April 15 
to July  15 , 2020. The announcement by ADOR includes individual, corporate and fiduciary tax returns. The 
new deadline means taxpayers filing state tax returns or submitting payments after the prev ious April 15 
deadline will not be assessed late filing or late payment penalties.  

Taxpayers that are anticipating they will need more time beyond the new July  15  deadline to file state 
income taxes should consider filing for an extension by submitting Arizona Form 204 by July  15 . Taxpayers 
do not need to submit Arizona Form 204 if they have already received a federal extension from the IRS. 
Arizona General Tax Notice (GTN 20 -1) (Revised March 24, 2020) .  

The due date for estimated payments due April 15 remains April 15 , 2020 .  

AZ DOR Provides Guidance on Estimated Income Tax Payment Deadline  

Incentives, subsidies, loans, grants, tax 
credits, relief for existing incentive programs  

Credits that are filed on Arizona state income tax returns are deferred from April 15 to July 15.  

The Arizona Commerce Authority is offering grants between $500 and $2,500 to nonprofit organizations 
and small businesses. The Commerce Authority launched an information resource page for Ariz ona 
business. Arizona Commerce Authority COVID -19 Business Financial Support . 

Arizona established the Rapid Employment Job Training Grant , which provides support by reimbursing 
certain training or course development costs for  new employees. This program is separate from the 
traditional Job Training Grant  and is designed for immediate training . Hiring must occur between March 1 
and September 1, 2020 . Total grant will be capped at $1.3 million per applicant or $5,000 per new 
employee. Applications are accepted on a ro lling basis until September 1, 2020.  

Payroll and employment tax -related relief  

The AZ Department of Employment Security announced  that the dea dline for contributory employers to file 
their first -quarter 2020 state unemployment insurance tax returns and pay the corresponding taxes is 
automatically extended to June 1, 2020. If reports and payments are received by the extended due date, 
employers will not receive a delinquent notice. See Tax Alert 2020 -0998 .  

Other tax relief  No information at this time    

Other tax considerations (e.g., legislation, 
controversy)  

The Arizona State Legislature  adjourned May 26, 2020.  

Arizona SB 1021 , enacted June 5, 2020, require s the AZ DOR to accept electronic signatures.  

Taxpayers are strongly encouraged  to use taxpayer support services  before making an appointment to 
visit the DOR in person. 

Other links and resources  
The Arizona Commerce Authority established a COVID -19 infor mation business financial support webpage. 
The Arizona DOR established a COVID Relief Resources webpage. 

 

  

https://azdor.gov/sites/default/files/PUBLICATION_GTN-20-1.pdf
https://azdor.gov/news-events-notices/news/ador-provides-guidance-estimated-income-tax-payment-deadline
https://www.azcommerce.com/covid-19/business-financial-support/
https://www.azcommerce.com/incentives/rapid-employment-job-training-grant/
https://des.az.gov/sites/default/files/media/er_newsletter_1_2020_revised.pdf?time=1586909193905
https://taxnews.ey.com/news/2020-0998-arizona-extends-first-quarter-2020-unemployment-tax-filing-and-payment
https://www.azleg.gov/
https://apps.azleg.gov/billStatus/BillOverview/72544
https://azdor.gov/news-events-notices/news/best-ador-resources-taxpayers
https://www.azcommerce.com/covid-19/business-financial-support/
https://azdor.gov/news-events-notices/covid-19-relief-resources
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Arkansas  

Last updated on  9/2 4/20  

Back to top  

Personal income tax relief  

On March 23, 2020, Arkansas Governor Asa Hutchinson announced that the individual income tax filing 
and payment deadline has been extended to July  15A GEGEC ^¤ ¨z©¦¥¤©z ª¥ ª}z |¥¬z¨¤¥¨Ċ© v¤¤¥«¤xz£z¤ªA 
the Arkansas Department of Finance and Administration ( DFA) issued guidance, explaining that the 
automatic July  15 , 2020 extension applies to the following 2019 returns  

Û Individual income tax  

Û Subchapter S corporations  

Û Partnership income tax  

Û Fiduciary and estates  

Û Composite returns  

During the extension period , penalties and interest will be waived; such will begin to accrue on July 16, 
2020.   

This extension does not apply to the 2020 estimated tax payments due April 15 and June 15.  

Receipt of a grant under the Arkansas Ready for Business program is subject to  Arkansas individual income 
tax. The COVID-19 stimulus check is not subject to Arkansas individual income tax.  

DFA ćCOVID-19: DFA Frequently Asked Questions Ĉ (last viewed September 23, 2020 ); DFA ćArkansas 
Individual Income Tax April 15 Filing and Payment Deadline Extended To July  15 Due To Coronavirus 
(COVID-19)Ĉ (March 27, 2020) P Vªª¥¨¤z¯ \z¤z¨v¢ V¢z¨ª ćTax Deadline is Upon UsCĈ  

Sales, use or other transaction tax relief  

In regard to extending the filing or payment deadline for other types of taxes (e.g., sales and use, special 
z®x~©zA v£¥¤| ¥ª}z¨©>A ª}z Y[V ©v~y ª}vª ª}z©z ªv®z© ć£«©ª ©ª~¢¢ wz ¨z¦¥¨ªzy v¤y ¦v~y vxx¥¨y~¤| ª¥ ª}z 
z®~©ª~¤| V¨¡v¤©v© ¢v­CĈ DFA ćCOVID-19: DFA Frequently Asked Questions Ĉ (last viewed September 23, 
2020 ); DFA ćArkansas Individual Income Tax April 15 Filing and Payment Deadline Extended To July  15 
Due To Coronavirus (COVID-19)Ĉ (March 27, 2020).  

The DFA issued Revenue Opinion 20200413  explaining that Arkansas gross receipts tax applies to the 
service of sanitizing surfaces for COVID -19.  

Property tax relief  

Pursuant to Executive Orders 20 -06 and 20 -16 ,  the DFA has suspended the penalty for late registration 
of motor vehicles , as well as the requirement that a person provide proof of property tax as sessment and 
payment of tax due for purposes of motor vehicle registration and renewal of registration , through April 
16, 2020. The DFA has announced  an extension of its earlier waiver  until the COVID-19 emergency 
subsides. 

https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://arkansasag.gov/media-center/consumer-alerts/tax-deadline-is-upon-us/
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://www.ark.org/dfa-act896/index.php/api/document/download/20200413.pdf
https://governor.arkansas.gov/our-office/executive-orders/
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/registration-of-motor-vehicles-suspension-of-assessment-statutes.4.6.2020
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/motorVehicleOffice/RegistrationofMotorVehicles-SuspensionDelayed.pdf


State response to COVID -19  
50 -state summary  

Issue 35, December 17, 2020   46 

Business income tax relief  

The DFA said the income tax filing and payment deadlines announced by the governor does not apply to 
corporate income taxes. Specifically, the extension does not apply  to the 2019 corporate income tax, 
which is due April 15, 2020, or the 2020 estimated ta x payments due April 15, 2020 , and June 15, 2020.  
DFA ćArkansas Individual Income Tax April 15 Filing and Payment Deadline Extended To July  15 Due To 
Coronavirus (COVID-19)Ĉ (March 27, 2020)  Vªª¥¨¤z¯ \z¤z¨v¢ V¢z¨ª ćTax Deadline is Upon UsCĈ 

On March 26, 2020, the Arkansas Secretary of State announced  that late fees and interest on the 2020 
annual business franchise taxes will be waived until July  15 , 2020. The deadline to file returns for the 
annual business franchise tax is May 1, 2 020; the waiver will apply to 2020 franchise tax returns filed 
between May 2, 2020 , through July  15 , 2020.  

Receipt of a grant under the Arkansas Ready for Business program is subject to Arkansas corporate income 
tax. DFA ćCOVID-19: DFA Frequently Asked Questions Ĉ (last viewed September 23, 2020 ). 

Incentives, subsidies, loans, grants, tax 
credits, relief for existing incentive pr ograms  

Quick Action Loan Program - Loan guaranties and direct lending up to $250k; Priority given to small and 
medium-sized companies that are in the supply chain of essential goods (i.e. healthcare, food 
manufacturing, logistics); Loan must be used for WC , inventory, payroll, or other uses to continue 
operations; Awarded at the discretion of the AEDC; Must sign guaranty agreement which will include job 
retention requirements  

Community Development Block Grant (CDBG) - Loans awarded to clinics, hospitals and  non-profits who are 
working to provide care in rural Arkansas and vulnerable  populations; $12 million is available but amount 
granted to each business in unknown.  

Governor Hutchinson and the Arkansas Department of Commerce announced  the launch of the A rkansas 
Ready for Business Grant Program intended to help cover COVID-19 related costs of ensuring the health 
and safety of employees and patrons at Arkansas companies. Companies may apply for the payments 
through the Arkansas Economic Development Commissi on (AEDC). The Arkansas legislature authorized 
$147.7 million in funding for the program ($55 million followed by an additional  $92.7 million). Visit AEDC 
ćCOVID-19 Resources for Business and Employees ĈC Receipt of a grant under the Arkansas Ready for 
Business program is subject to Arkansas individual and corporate income tax . DFA ćCOVID-19: DFA 
Frequently Asked Questions Ĉ (last viewed September 23, 2020 ). 

Payroll and employment tax -related relief  

In regard to extending the filing or payment deadline for other types of taxes (e.g., sales and use, special 
z®x~©zA v£¥¤| ¥ª}z¨©>A ª}z Y[V ©v~y ª}vª ª}z©z ªv®z© ć£«©ª ©ª~¢¢ wz ¨z¦¥¨ªzy v¤y ¦v~y vxx¥¨y~¤| ª¥ ª}z 
z®~©ª~¤| V¨¡v¤©v© ¢v­CĈ DFA ćCOVID-19: DFA Frequently Asked Questions Ĉ (last viewed September 23, 
2020 ); DFA ćArkansas Individual Income Tax April 15 Filing and Payment Deadline Extended To July  15 
Due To Coronavirus (COVID-19)Ĉ (March 27, 2020).  

https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://arkansasag.gov/media-center/consumer-alerts/tax-deadline-is-upon-us/
https://content.govdelivery.com/accounts/ARSOS/bulletins/2836490
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.arkansasedc.com/news-events/newsroom/detail/2020/05/04/arkansas-ready-for-business-arkansas-department-of-commerce-announces-grant-program
https://www.arkansasonline.com/news/2020/may/09/business-virus-relief-fund-boosted-to-1/?news-arkansas
https://www.arkansasedc.com/covid19
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
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Other tax relief  

Pursuant to Executive Orders 20 -06 and 20 -16 ,  the DFA has suspended the penalty for late registration 
of motor vehicles , as well as the requirement that a person provide proof of property tax assessment and 
payment of tax due for purposes of motor vehicle registration and renewal of registration , thr ough April 
16, 2020. The DFA has announced  an extension of its earlier waiver  until the COVID-19 emergency 
subsides. 

Other tax considerations (e.g., legislation, 
controversy)  

The Arkansas House and Senate leadership continue to review contingency pla ns for the fiscal session 
scheduled to begin April 8. The media and public will be notified of any future schedule changes.  

Vy£~¤~©ª¨vª~¬z }zv¨~¤|© wz{¥¨z Y[VO ^{ ¯¥« }v¬z v ©x}zy«¢zy ªv® ¦¨¥ªz©ª }zv¨~¤| ~¤ Y[VĊ© d{{~xz ¥{ ]zv¨~¤|© 
and Appeals, you may request that the Hearing Officer conduct the protest by telephone, on written 
documents, or delay the hearing until a later date by contacting the Office of Hearings and Appeals at (501) 
682 -7003. Please note that a business closure hearing cannot be delayed until a later date, but instead can 
be conducted by telephone. See DFA ćCOVID-19: DFA Frequently Asked Questions Ĉ (last viewed 
September 23, 2020 ). 

Other links and resources  
The Arkansas Department of Finance and Administration has  established a COVID-19 response FAQ 
webpage.  

  

https://governor.arkansas.gov/our-office/executive-orders/
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/registration-of-motor-vehicles-suspension-of-assessment-statutes.4.6.2020
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/motorVehicleOffice/RegistrationofMotorVehicles-SuspensionDelayed.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/covid-19-dfa-frequently-asked-questions
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California   

Last updated on 12/ 17 /20  

Back to top  

Personal income tax relief  

The California Franchise Tax Board (CA FTB) is extending the individual tax filing and payment deadlines 
from April 15, 2020, to July  15, 2020, including the due dates of the 2020 first and second quarter 
estimate payments. Taxpayers can combine the  first and second quarter estimated tax payments into one 
payment. CA FTB News Release ćState Postp ones Tax Deadlines Until July  15 Due to the COVID -19 
pandemicĈ (March 18, 2020); CA FTB ćCOVID-19 frequently asked questions  for tax relief and 
assistanceĈ (last visited April 21, 2020) ; CA FTB Tax News July 2020 . 

The CA FTB has provided a chart detailing the extended California filing and payment due dates, includi ng 
details for calendar year filers, fiscal year filers, estimated tax payment due dates, real estate withholding, 
nonresident -nonwage withholding, and foreign partner or member withholding.  CA FTB ćCOVID-19 
Extensions to File and Pay Ĉ (last updated March 26, 2020).  

The CA FTB automatically extended the due date for tax payments on behalf of nonresident 
partners/shareholders of pass -through entities to July  15 , 20 20. CA FTB ćCOVID-19 Extensions to File 
and PayĈ (last updated March 26, 2020).  

In its FAQs (last visited May 6, 2020), the CA FTB stated that stimulus payments received from the federal 
government and the emergency increase in unemployment compensation  benefits are not subject to CA 
income tax; the early withdrawal penalty waiver for distribution s from qualified retirement accounts under 
the CARES Act applies; and the modifications for NOLs in the CARES Act do not apply for CA income  and 
franchise  tax purposes. The CA FTB Tax News May 2020  also provided preliminary information regarding 
conformity to the CARES Act. California generally conforms to the pension -related items but does not have 
automatic conformity to the changes made with regard to loans from qualified retirement accounts. 
California also does not conform to: loan forgiveness related to PPP, NOL carrybacks, charitable 
contributions, student loan for giveness, business interest limitations, prior year AMT for corporations, and 
health-savings account changes. 

AB 1577  (enacted September 9, 2020) excludes from gross income, for California income tax purposes, 
forgiven PPP loan amounts.   

On October 21 , 2020, the California Franchise Tax Board (FTB) updated its COVID-19 FAQs to include  
guidance concerning the nonresident income tax implications when employees work temporarily in the 
state due to COVID-19.  See Tax Alert 2020 -2577 . 

https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/news-releases/2020-3-state-postpones-tax-deadlines-until-july-15-due-to-the-covid-19-pandemic.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/news-releases/2020-3-state-postpones-tax-deadlines-until-july-15-due-to-the-covid-19-pandemic.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/july-2020/print-version.pdf
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Nonresident-Nonwage-Withholding-
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Nonresident-Nonwage-Withholding-
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#COVID-19-Economic-impact-payments-CARES-Act
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/may-2020/print-version.pdf
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billTextClient.xhtml?bill_id=201920200AB1577
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Residency-and-income-sourcing
https://taxnews.ey.com/news/2020-2577-california-issues-guidance-concerning-the-nonresident-income-tax-implications-when-employees-work-temporarily-in-the-state-due-to-covid-19?uAlertID=37PWF8MfiwikWD2BUhLo%2fw%3d%3d
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Sales, use or other transaction tax relief  

Under Governor Newsom's Executive Order N -25 -20 , the California Department of Tax and Fee 
Administration (CDTFA) was granted authority to assist individuals and busin esses impacted by COVID-19. 
This assistance includes granting extensions for filing returns and making payments, relief from interest 
and penalties, and filing a claim for refund.  

The CDTFA generally administers sales and use tax and other special taxes and fees, including alcoholic 
beverage tax, cigarette and tobacco products tax, and motor vehicle fuel tax. For a complete list of taxes 
and fees administered by the CDTFA, see CDTFA ćBusiness Taxes any [zz© ~¤ Xv¢~{¥¨¤~vĈ (last visited 
March 30 , 2020).   

The CDTFA is providing small businesses (e.g., any businesses filing a return for less than $1 million in tax) 
an automatic three -month extension to file returns and pay taxes administered by the CDTFA such as sales 
and use tax. For quarterly filers, first quarter 2020 returns are extended to July 31 ; for monthly filers, 
April 2020 and May 2020 return due dates have been extended three months . Other returns originally due 
July 31, remain July 31 (s econd quarter,  month of  June, and fiscal year annual filers).  For taxpayers with 
less than $1 million in tax on a return originally due through July 31, interest and penalties will not accrue . 
Taxpayers with liability of $1 million or more may still reques t an extension , which will be evaluated on a 
case-by-case basis. XYi[V ćCOVID-19 State of Emergency Ĉ (last visited May 27 , 2020);  XYi[V ćCOVID-
19 Extensions to File and Pay Ĉ (last visited May 4, 2020); CDTFA, New Release ćGovernor Newsom Grants 
Additional Relief for  Business TaxpayersĈ (March 31, 2020).  

Effective April 2, 2020, small business taxpayers , those with less than $5 million in taxable annual sales, 
can take advantage of a 12 -month, interest -free, payment plan for up to $50,000 of sales and use tax 
liability. All payment plans must be paid in full by July 31, 2021 to quality for zero interest. Payment plan 
applications must be submitted no later than 5:00 p.m.  on November 18, 2020 . CDTFA News Release 20 -
07 . 

On November 30, 2020, Governor Newsom announced  an automatic three -month extension for taxpayers 
filing less than $1 million in tax on a return originally due between December 15, 2020 and April 30, 2021. 
Relief will  be provided automatically, and interest and penalties will not accrue, provided returns are filed 
and payments made within three months of the original due date. Taxpayers with a liability of $1 million or 
more may request an extension to be considered on  a case-by-case basis. The announcement also extends 
the availability of  12 -month  interest and penalty free payment plans to companies with up to $5 million in 
taxable sales on sales and use tax returns with original due dates between December 15, 2020 and  April 
30, 2021. Businesses with $5 million or more in taxable sales in certain sectors may also apply. CDTFA 
ćCOVID-19 State of Emergency ;Ĉ Executive Order N -84 -20 .  

Executive Order N -46 -20  exempts fro m sales and use taxes critical supplies purchased by the State for 
}zv¢ª}xv¨z ¦¨¥¬~yz¨©C XYi[V h¦zx~v¢ c¥ª~xz ćExecutive Order Ć Medical SuppliesĈ; CDTFA General COVID-
19 FAQ. 

COVID-19  surcharges added to sales are generally subject to tax. CDTFA General COVID-19 FAQ. 

https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.12.20-EO-N-25-20-COVID-19.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/taxes-and-fees/
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/extensions-to-file.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/extensions-to-file.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#small-business-payment
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-07.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-07.htm
https://www.gov.ca.gov/2020/11/30/governor-newsom-announces-immediate-assistance-for-businesses-impacted-by-covid-19-including-temporary-tax-relief-and-500-million-in-grants/
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/12/12.14.20-EO-N-84-20-COVID-19-text.pdf
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/04/4.7.20-EO-N-46-20-text.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/L745.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
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Property tax relief  

The California Association of County Treasurers and Tax Collectors ( CACTTC) stated that while California 
tax collectors are unable to extend the April 10, 2020 due date for the second installment of property 
taxes, Cal. Rev. and Taxn. Code (CRTC) § 4985.2 grants them the authority to w aive interest, penalties, or 
other charges resulting from a late payment where a taxpayer cannot physically pay their taxes because of 
§«v¨v¤ª~¤zA ~¢¢¤z©©A ¥¨ x¢¥©«¨z ¥{ ª}z ªv® x¥¢¢zxª¥¨Ċ© ¥{{~xzC i}z CACTTC further noted that if the tax 
x¥¢¢zxª¥¨Ċ© ¥{{~xe is closed, the deadline for paying such taxes is extended to the next business day that it is 
open. For further county -specific information, the CACTTCĊ© ¤¥ª~xz ¦¨¥¬~yz© }¯¦z¨¢~¤¡© ª¥ zvx} ¥{ ~ª© 
member county collector webpages.  Association ćCOVID-19 Statement Ĉ (last visited March 30 , 2020).  

The California State Board of Equalization (BOE) provided FAQs about the effects of COVID -19 on property 
taxes including a link to a list of all county tax collectors' offices and contact information. Issuing property 
tax bills and collecting payment is not a fu nction of the BOE nor does the State Controller ha ve authority 
over tax collection. Taxpayers are encouraged to reach out to the county tax collectors. While the 
collectors do not have the authority to extend the April 10, 2020 , due date, they have the power to waive 
penalties and interest for late paymen ts that are beyond the taxpayer's control, including where a taxpayer 
cannot physically pay their taxes due to quarantine, illness, or closure of the Tax Collector's office as a 
result of COVID-19.  

On April 4, 2020 , the California State Association of Counties (CSAC) and the CACTTC issued a joint 
statement on the April 10, 2020 , property tax deadline stating that counties will use all existing authority 
to cancel penalties and other charges for homeowners, small busi nesses, and other property owners that 
are unable to pay their property taxes on a case -by-case basis. Property owners that can pay, or haven't 
been directly affected, need to pay on time.  

On May 6, 2020, Governor Newsom  signed Executive Order N -61 -20  suspending until May 6, 2021, 
penalties, costs, or interest imposed for failure to pay taxes on residential real property and small business 
real property if the taxes were not delinquent prior to March 4, 2020, the taxpayer timely files a claim for 
relief, and the taxpayer demonstrates that they suffered economic hardship or were unable to make 
payment due to COVID-19. No penalty shall be impo sed upon a taxpayer if the taxpayer files a personal 
property tax statement on or before May 31, 2020.  The State Board of Equalization clarified  that since 
May 31 falls on a Sunday, property statements that are postmarked on June 1 , shall be deemed timely 
filed.  

Actions aimed at limiting the spread of the novel coronavirus (COVID -19), such as California's state and 
local shelter -in-place orders, are causing significant disruption to normal business activity. As a result, 
disaster relief  for 2020 assessments may be available  to business personal property and real property 
taxpayers under California Revenue & Taxation Code (CRTC) Section 170 (Section 170). Depending on local 
county ordinances, assessment reductions may be available for damage caused by misfortune or calamity 
in an area subsequently proclaimed by the Governor to be a state of disaster. In some jurisdictions, 
"damage" may include a diminution in value caused by restricted access resulting from the misfortune or 

https://www.cacttc.org/assets/documents/cacttc%20covid%2019%20statement.pdf
https://www.boe.ca.gov/BOE-COVID19-FAQ.pdf
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/05/5.6.20-EO-N-61-20-text.pdf
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/proptaxes/disaster-relief.htm
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calamity. Section 170 claims generally must be filed  within 12 months of the misfortune or calamity 
causing the damage. For additional information on this development, see Tax Alert 2020 -0882 .  

On July 31, 2020, Governor Newsom signed Executive Order N -72 -20  extending the deadline until 
January 31, 2021 , for county assessment appeals boards to issue decisions on pending  tax assessment 
appeals filed on or before March 4, 2020 . CA BOE News Release 8/4/2020 ; CA BOE letter to assessors No. 
2020/036 . 

AB 107 extends to March 31, 2021, the deadline by which an assessment appeals board is required to 
render a final determination for applications timely filed  with a two year deadline occurring between March 
4, 2020 and March 30, 2021. AB 107 also  provides that remote hearings are not prohibited.  CA BOE letter 
to assessors No. 2020/053 ; No. 2020/057 . 

https://taxnews.ey.com/news/2020-0882-disaster-relief-may-be-available-for-california-property-taxpayers-impacted-by-shelter-in-place-orders
https://www.gov.ca.gov/2020/07/31/governor-newsom-signs-executive-order-in-response-to-covid-19-7-31-20/
https://www.boe.ca.gov/news/2020/08-04-2020-Extension-of-the-Deadline-for-County-Assessment-Appeals-Boards-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/proptaxes/pdf/lta20036.pdf
https://www.boe.ca.gov/proptaxes/pdf/lta20036.pdf
https://www.boe.ca.gov/proptaxes/pdf/lta20053.pdf
https://www.boe.ca.gov/proptaxes/pdf/lta20057.pdf


State response to COVID -19  
50 -state summary  

Issue 35, December 17, 2020   52 

Business income tax relief  

The CA FTB is extending various business tax filing and payment deadlines from March 16, 2020 , and/or 
April 15, 2020 , to July  15 , 2020. These extensions apply to corporations, S -corporations, LLCs, 
partnerships, and any other entity with returns or payments due during this time , including the due dates of 
the 2020 first and second quarter estimate payments . Taxpayers can combine the first and second quarter 
estimated tax payments into one payment.  If an extended due date falls within the postponement period of 
March 12, 2020 , to July  15 , 2020, the extended due date is further extended to July  15 , 2020. Any tax 
due prior to the March  12, 2020 , postponement period will be subject to the applicable penalties and 
interest that continue to accrue during the postponement period.  Governor Newso m's Executive Order N -
25 -20 ; CA FTB ćCOVID-19 frequently asked questions  for tax relief and assistance Ĉ (last visited April 21, 
2020 , 2020) ; CA FTB Tax News July 2020 . 

The CA FTB has provided a chart detailing the extended California filing and payment due dates, including 
details for calendar year filers, fiscal year filers, estimated tax payment due dates, real estate withholding, 
nonresident -nonwage withholding, and foreign partner or member withholding.  CA FTB ćCOVID-19 
Extensions to File and Pay Ĉ (last updated March 26, 2020).  

The CA FTB automatically extended the due date for tax payments on behalf of non -resident 
partners/shareholders of pass -through entities to July  15 , 2020. CA FTB ĈCOVID-19 Extensions to File 
and PayĈ (last updated March 26, 2020 ). 

In its FAQs (last visited May 6, 2020), the CA FTB stated that the modifications for NOLs in the CARES Act 
do not apply for CA income and franchise tax purposes.  The CA FTB Tax News May 2020  also provided 
preliminary information regarding conformity to the CARES Act.  California generally conforms to the 
pension-related items  but does not have automatic conformity to the changes made with regard to loans 
from qualified retirement accounts. California also does not conform to: NOL carrybacks, charitable 
contributions, student loan forgiveness, business interest limitations, prior year AMT  for corporations, and 
health-savings account changes. 

AB 85 , enacted June 29, 2020 , temporarily suspends NOL deductions  and limits the amount of tax credits 
that can be utilized, effective for tax years 2020, 2021, and 2022. See Tax Alert 2020 -1691 . 

AB 1577  (enacted September 9, 2020) excludes from gross income, for California income tax purposes, 
forgiven PPP loan amounts .  
 
On September 11, 2020, the California Franchise Tax Board (FTB) updated its COVID-19 FAQs for tax 
relief and assistance with nexus guidance for out -of-state corporations that previously had no connections 
with California but now have employees indefinitely teleworking in California under Gov ernor Gavin 
cz­©¥£Ċ© ć©ªv¯ vª }¥£zĈ Executive Order N -33 -20  =}z¨zv{ªz¨A ć©ªv¯-at-}¥£z ¥¨yz¨Ĉ>C In the nexus 
guidance, the FTB said that it will not treat out -of-state corporations whose only connection to California is 
v¤ z£¦¢¥¯zz x«¨¨z¤ª¢¯ ªz¢z­¥¨¡~¤| ~¤ ª}z ©ªvªz y«z ª¥ ª}z |¥¬z¨¤¥¨Ċ© ©ªv¯ vª }¥£z ¥¨yz¨ v© ćwz~¤| vxª~¬z¢¯ 
engaged in a transaction for the purposes of financial or pecuniar ¯ |v~¤ ¥¨ ¦¨¥{~ªCĈ  i}z [iW v¢©¥ ©v~y ~ª ­~¢¢ 
¤¥ª ~¤x¢«yz ©«x} z£¦¢¥¯zzĊ© x¥£¦z¤©vª~¥¤ ~¤ x¥£¦«ª~¤| ª}z £~¤~£«£ ¦v¯¨¥¢¢ ª}¨z©}¥¢y «¤yz¨ Xv¢~{¥¨¤~vĊ© 

https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.12.20-EO-N-25-20-COVID-19.pdf
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.12.20-EO-N-25-20-COVID-19.pdf
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/july-2020/print-version.pdf
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Nonresident-Nonwage-Withholding-
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Nonresident-Nonwage-Withholding-
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#COVID-19-Economic-impact-payments-CARES-Act
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/may-2020/print-version.pdf
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billHistoryClient.xhtml?bill_id=201920200AB85
https://taxnews.ey.com/news/2020-1691-california-adopts-20202022-nol-suspension-and-business-tax-credit-limitation
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billTextClient.xhtml?bill_id=201920200AB1577
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Teleworking-and-the-Stay-at-Home-order
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.19.20-attested-EO-N-33-20-COVID-19-HEALTH-ORDER.pdf
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factor presence nexus standard, and that such employee will not cause a corporation to exceed the 
protectio ns of P.L. 86 -272.  This nexus guidance applies while the stay -at-home order is in effect.   See Tax 
Alert 2020 -2242 . 

Incentives, subsidies, loans, grants, tax 
credits, relief for existing incentive programs  

The California Film Commission (CFC) issued guidance addressing the impact of COVID-19 on tax credit 
productions and Program 3.0 Tax Credit Program application periods. Impacted taxpayers can submit a 
force mv z«¨zA ­}~x} ~{ yzz£zy ¬v¢~y ª}z X[X ­~¢¢ ćz{{zxª~¬z¢¯ ©ª¥¦ ª}z x¢¥x¡ ¥¤ ª}z ª~£z¢~¤z ¨z§«~¨z£z¤ª© 
v¤y ¨z©«£z ª}z£ vª ©«x} ª~£z v© ¦¨¥y«xª~¥¤© xv¤ ¨zx¥££z¤xz {~¢£~¤| ¥¦z¨vª~¥¤©CĈ California Film 
Commission Update & Covid -19 Resources  (March 27, 2020) . 

The California Competes Tax Credit compliance is allowing for a one -month extension of t he 2019 
compliance to May 1, 2020 , (company must request an extension directly with Go -Biz and it is granted on a 
case-by-case basis). No extensions have been provided for California Competes Tax Credit applications 
which were due March 30, 2020. No formal  announcement on if the 2020 compliance required hours and 
weeks worked will be reduced.  

California small businesses impacted by the COVID-19 crisis can apply for a loan from the federal 
government for up to $10 million. The Governor Newsom also announced  that the state is allocating $50 
million to the California Infrastructure and Economic Development Bank for loan guarantees to small 
businesses to help eliminate barriers to capital for individuals who do not qualify for federal funds, including 
low wealt h and undocumented immigrant communities.  

SB 1447  (enacted September 9, 2020), provides $100 million for a hiring tax credit program , ćMain Street 
Hiring CreditĈ, for qualified small businesses. The credit equals $1,00 0 for each net increase in qualified 
employees, with a $100,000 cap for each small business employer. The credit is available for each tax year 
beginning on or after January 1, 2020 and before J anuary 1, 2021. The credit can be claimed against the 
personal and corporate income taxes, but a qualified small business can  make an irrevocable election to 
apply the credit against qualified sales and use taxes in reporting periods commencing on January 1, 2021 
through April 30, 2026.  To claim the credit, taxpayers must first get a tentative credit reservation from the 
CDTFA, available December 1, 2020 . XYi[V ćCOVID-19 State of EmergencyPĈ CDTFA SB1447 Small 
Business Hiring Tax Credit ; California FTB Tax Ne ws Oxª¥wz¨ GEGE ćcz­ x¨zy~ª ª¥ }z¢¦ ©£v¢¢ 
w«©~¤z©©z©Ĉ. 

On November 20, 2020, Governor Newsom announced  the opening of the California Rebuilding Fund  
which makes available $25 million  in loans to help impacted small businesses rebuild. On November 30, 
Governor Newsom announced  an additional $12.5 million added to the fund.  

On November 30, 2020, Governor Newsom  also announced  the creation of a $500 million COVID Relief 
Grant for sma ll businesses that have been impacted by COVID. Grants up to $25,000 are available to 
underserved micro and small businesses as well as non-profits by early 2021. Updates on availability can be 
located on GO-Biz. 

https://taxnews.ey.com/news/2020-2242-california-franchise-tax-board-issues-nexus-guidance-for-employees-teleworking-in-the-state-under-the-governors-covid-19-stay-at-home-order
https://taxnews.ey.com/news/2020-2242-california-franchise-tax-board-issues-nexus-guidance-for-employees-teleworking-in-the-state-under-the-governors-covid-19-stay-at-home-order
https://myemail.constantcontact.com/Production-Alert--California-Film-Commission--CFC--Update---COVID-19-Resources.html?soid=1103829990183&aid=wv8Fv6Cjx0A
https://myemail.constantcontact.com/Production-Alert--California-Film-Commission--CFC--Update---COVID-19-Resources.html?soid=1103829990183&aid=wv8Fv6Cjx0A
https://www.gov.ca.gov/2020/04/02/governor-newsom-announces-new-help-for-small-businesses-workers-displaced-by-covid-19/
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billNavClient.xhtml?bill_id=201920200SB1447
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/taxes-and-fees/SB1447-tax-credit.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/taxes-and-fees/SB1447-tax-credit.htm
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/october-2020/print-version.pdf
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/october-2020/print-version.pdf
https://www.gov.ca.gov/2020/11/20/governor-newsom-announces-launch-of-california-rebuilding-fund-to-help-states-smallest-businesses-protect-their-california-dream/#:~:text=Governor%20Newsom%20Announces%20Launch%20of%20California%20Rebuilding%20Fund,capital%20and%20free%20advisory%20services%20through%20community-based%20lenders
http://www.caloanfund.org/
https://www.gov.ca.gov/2020/11/30/governor-newsom-announces-immediate-assistance-for-businesses-impacted-by-covid-19-including-temporary-tax-relief-and-500-million-in-grants/
https://www.gov.ca.gov/2020/11/30/governor-newsom-announces-immediate-assistance-for-businesses-impacted-by-covid-19-including-temporary-tax-relief-and-500-million-in-grants/
https://business.ca.gov/
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Payroll and employment tax -related relief  

The California Employment Development Department (CA EDD) announced that, under Section 1111.5 of 
the California Unemployment Insurance Code (CUIC), employers directly affected by COVID -19 may request 
up to a 60 -day extension to file their state payroll reports and/or deposit state payroll taxes without 
penalty or interest. A written request for extension, including the impact of COVID -19, must be received 
within 60 days from the original past -due date of the payment  or return.  CA EDD ćCoronavirus 2019 
(COVID-19)Ĉ (last visited March 30 , 2020); ćEmergency and Disaster Assistance for Employers Ĉ (March 
2020) ; EDD COVID-19 FAQs: Employer information . See Tax Alert 2020 -0674  and Tax Alert 2020 -0675 . 

Governor Newsom's Executive Order N -31 -20  suspends the 60-day notice requirement under the 
California WARN Act for employers that give written notice to employees and satisfy certain conditions. 
Employers are encouraged to continue filing a WARN e ven if the  60 -day notice timeframe is not met. C A 
EDD ćCoronavirus 2019 (COVID -19)Ĉ (last visited March 30 , 2020).  See Tax Alert 2020 -0909 . 

\¥¬z¨¤¥¨ cz­©¥£Ċ© Z®zx«ª~¬z d¨yz¨ c-51 -20  ¦¨¥¬~yz© z®¦v¤yzy ćXdk^Y-19 supplemental paid sick 
¢zv¬zĈ ª¥ z£¦¢¥¯zz© ~¤ ª}z {¥¥y ©zxª¥¨ ­}¥ v¨z «¤vw¢z ª¥ ­¥¨¡ {¥¨ xz¨ªv~¤ ¨zv©¥¤©C hzz Tax Alert 2020 -
1086 . AB 1867  (enacted September 9, 2020) furt her expands COVID-19 supplemental paid sick leave to 
cover California employees of employers with 500 or more employees  nationwide and all first responders 
and healthcare workers . Several cities and counties have also enacted similar ordinances. The supplemental 
paid sick leave expires on December 31, 2020. See Tax Alert 2020 -2461 . 

AB 103  provides that , through  December 31, 2020,  contributory employer unemployment insurance (UI) 
accounts will not be charged for UI benefits paid as a direct result of COVID -19 . Reimbursing or 
noncontributory employers are eligible to receive a 50% reimbursement of COVID-19 UI benefit charges 
under the CARES Act. Office of Governor ćGovernor Newsom Signs 2020 Budget Act ĈP Tax Alert 2020 -
1715 ; Tax Alert 2020 -1984 . 

The EDD COVID-19 FAQs: Employer information  provides that wages for  employees who are temporarily 
performing services within California , but  who typically perform  services in another state for an employer 
located outside of California , will not be subject to Unemployment Insurance tax, Employment Training Tax, 
or Disability Insurance withholdings  during the COVID-19 pandemic  and related stay -at-home orders . See 
Tax Alert 2020 -2544  

SB1159  yz{~¤z© ć~¤ «¨¯Ĉ to include illness or death resulting from COVID -19 under specified circumstances 
until January 1, 2023 , {¥¨ ­¥¨¡z¨©Ċ x¥£¦z¤©vª~¥¤ ¦«¨¦¥©z©C California Department of Industrial Relations 
ćl¥¨¡z¨©Ċ X¥£¦z¤©vª~¥¤ e¨z©«£¦ª~¥¤ =hW FFJN> [Vf©.Ĉ 

AB685  requires employers to notify employees  when the employer receives notice of potential exposure  
and authorizes the California Division of Occupational Safety and Health to prohibit operations  that expose 
workers to COVID-19.  Xv¢~{¥¨¤~v Yz¦v¨ª£z¤ª ¥{ e«w¢~x ]zv¢ª} ćEmployer Questions about AB 685 CĈ 

https://www.edd.ca.gov/about_edd/coronavirus-2019.htm
https://www.edd.ca.gov/about_edd/coronavirus-2019.htm
https://www.edd.ca.gov/Payroll_Taxes/Emergency_and_Disaster_Assistance_for_Employers.htm
https://www.edd.ca.gov/about_edd/coronavirus-2019/faqs/employer.htm
https://taxnews.ey.com/news/2020-0674-california-governor-issues-order-for-unemployment-benefits-in-connection-with-covid-19-paid-leave-options-are-available
https://taxnews.ey.com/news/2020-0675-california-extends-employment-tax-filing-and-payment-by-60-days-upon-request-for-employers-affected-by-covid-19
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.17.20-EO-motor.pdf
https://www.edd.ca.gov/about_edd/coronavirus-2019.htm
https://taxnews.ey.com/news/2020-0909-california-temporarily-suspends-the-60-day-notice-requirement-under-the-california-warn-act-for-businesses-affected-by-covid-19
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/04/4.16.20-EO-N-51-20-text.pdf
https://taxnews.ey.com/news/2020-1086-california-expands-paid-leave-to-essential-food-sector-employees-for-covid-19
https://taxnews.ey.com/news/2020-1086-california-expands-paid-leave-to-essential-food-sector-employees-for-covid-19
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billNavClient.xhtml?bill_id=201920200AB1867
https://taxnews.ey.com/news/2020-2461-california-law-expands-covid-19-supplemental-paid-sick-leave-to-all-employers-through-end-of-2020-several-california-cities-and-counties-have-also-enacted-similar-ordinances
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billNavClient.xhtml?bill_id=201920200AB103
https://www.gov.ca.gov/2020/06/29/governor-newsom-signs-2020-budget-act/
https://taxnews.ey.com/news/2020-1715-california-fy-2021-budget-act-requires-employer-accounts-not-be-charged-for-covid-19-ui-benefits
https://taxnews.ey.com/news/2020-1715-california-fy-2021-budget-act-requires-employer-accounts-not-be-charged-for-covid-19-ui-benefits
https://taxnews.ey.com/news/2020-1984-california-now-issuing-annual-notice-of-ui-benefit-charges-covid-19-ui-benefits-should-not-be-charged-to-employer-accounts
https://www.edd.ca.gov/about_edd/coronavirus-2019/faqs/employer.htm
https://taxnews.ey.com/news/2020-2544-california-issues-guidance-on-liability-for-unemployment-disability-and-employment-training-tax-for-employees-working-temporarily-in-the-state-due-to-covid-19
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billNavClient.xhtml?bill_id=201920200SB1159
https://www.dir.ca.gov/dwc/Covid-19/FAQ-SB-1159.html#:~:text=SB%201159%20%28Hill%29%2C%20enacted%20on%20September%2017%2C%202020%2C,remain%20in%20effect%20through%20January%201%2C%202023.%201.
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/billNavClient.xhtml?bill_id=201920200AB685
https://www.cdph.ca.gov/Programs/CID/DCDC/Pages/COVID-19/Employer-Questions-about-AB-685.aspx
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Other tax relief  

The CDTFA is providing small businesses (e.g., any businesses filing a return for less than $1 million in tax) 
an automatic three -month extension to file returns and pay taxes administered by the CDTFA . For quarterly 
filers, first quarter 2020 returns are extended to July 31 ; for monthly filers, April 2020 and May 2020 
return due dates have been ext ended three months. Other returns originally due July 31, remain July 31 
(second quarter, month of June, and fiscal year annual filers). For taxpayers with less than $1 million in tax 
on a return originally due through July 31, interest and penalties will not accrue.  Taxpayers with liability of 
$1 million or more may still request an extension, which will be evaluated on a case -by-case basis. CDTFA 
ćCOVID-19 State of Emergency Ĉ (last visited May 27 , 2020);  XYi[V ćCOVID-19 Extensions to File and 
PayĈ (last visited May 4, 2020);  CDTFA, New Release ćGovernor Newsom Grants A dditional Relief for 
Business TaxpayersĈ (March 31, 2020).  

The CDTFA generally administers sales and use tax and other special taxes and fees, including alcoholic 
beverage tax, cigarette and tobacco products tax, and motor vehicle fuel tax. For a complete list of taxes 
and fees administered by the CDTFA, see CDTFA ćW«©~¤z©© iv®z© v¤y [zz© ~¤ Xv¢~{¥¨¤~vĈ (last visited 
March 30 , 2020).   

In its FAQs =¢v©ª ¬~©~ªzy V¦¨~¢ GFA GEGE>A ª}z XV [iW ©ªvªzy ª}vª ~{ v ªv®¦v¯z¨Ċ© FEHF ¢~¡z-kind exchange 
identification period or exchange peri od expires on or after April 1 and before July 15, it is extended until 
July 15.  

The California State Controller postponed  the unclaimed property reporting deadlines for li fe insurance 
holders. The filing date for Holder Notice Reports is postponed from April 30 to June 30 , and the 2020 
Holder Remit Reports and Remittances will be due February 1 -15, 2021.  The Controller also postponed  the 
final unclaimed property Remit Report and remittance due date. The June 1 -15 period  for properties 
reported on 2019 Notice Reports is extended from June  1 to August 15.  

https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/extensions-to-file.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/extensions-to-file.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/taxes-and-fees/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#1031-like-kind-exchanges
https://sco.ca.gov/Files-UPD/upd_covid-19_notice_life_insurance.pdf
https://sco.ca.gov/Files-UPD/upd_notice_to_holder_final_remit_postponed.pdf
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Other tax considerations (e.g., legislation, 
controversy)  

The California State Assembly  has adjourned until August 3 , 2020 , and the Senate has adjourned until July 
30 , 2020 .  

The California Office of Tax Appeals (OTA) will grant an automatic 60 -calendar-day extension for appeals 
with a scheduled briefing or other deadline falling between March 1, 2020, and June 30 , 2020  (previously  
May 18, 2020) . Parties with current appeals be fore the OTA do not need to take any action to request an 
z®ªz¤©~¥¤ ¦«¨©«v¤ª ª¥ ª}z diVĊ© ¤¥ª~xzC OTA Legal Notice 2020 -01  (Revised April 30 , 2020).  The OTA has 
issued a quick reference guide of the due dates that have been extended for appeals originating from the 
CA FTB and CDTFA. See OTA Deadline Factsheet  (Revised April 30, 2020).    

State Controller and CA FTB Chair Betty T. Yee announced an extension of time until July  15, 2020, for 
California taxpayers to complete certain time -sensitive acts pertaining to state taxes due to the COVID -19 
pandemic.  

CA FTB Notice - 2020 -02 , details the new deadlines to file claims for refunds with CA FTB; protests of 
proposed tax assessments with CA FTB; and appeals to the OTA of Notices of Action denying claims for 
refund or affirming tax assessments.  

On March 4, 2020, Governor Newson proclaimed a state of emergency in California as a result of the threat 
of the spread of COVID-19. He followed this proclamation with Executive Orde r N-25 -20 on March 12, 
2020, ordering the CA FTB to use its administrative powers, where appropriate, to provide extensions of 
ª~£z ª¥ ~¤y~¬~y«v¢© v¤y w«©~¤z©©z© v{{zxªzy w¯ x¥£¦¢¯~¤| ­~ª} ©ªvªz v¤y ¢¥xv¢ ¦«w¢~x }zv¢ª} ¥{{~x~v¢©Ċ 
imposition or recommendati on of social distancing measures related to COVID -19. These extensions apply 
to filing, payment, audits, billing, notices, assessments, and claims for refund, as well as relief from 
subsequent penalties and interest.  

CRTC § 18572, which incorporates IRC § 7508A, gives CA FTB the authority to postpone these deadlines 
~¤ vxx¥¨yv¤xz ­~ª} ª}z |¥¬z¨¤¥¨Ċ© ¥¨yz¨©C c¥ª~xz GEGE-02 also gives CA FTB until July  15, 2020, to issue a 
proposed tax assessment for years where the statute of limitations expires during the March 12 to July  15, 
2020, postponement period.    

The CDTFA is also providing business taxpayers with additional time to file claims for refund and appeals to 
the OTA. 

The CA FTB implemented a temporary suspension on collection activities for personal income tax, business 
entity tax, and nontax debt through July 15. Most new and existing offsets are suspended. Additionally, 
taxpayers with existing payment plans may request to skip payments. The C A FTB will not default the 
installment agreement, but interest will continue to accrue. See COVID-19 FAQs (last visited April 21, 
2020) ; CA FTB Tax News July 2020 ; XV [iW ćDeferral period for installment agreement payments ends 
July 16, 2020 Ĉ.  

https://ota.ca.gov/wp-content/uploads/sites/54/2020/04/OTA-Notice-2020-01_-update1.pdf
https://ota.ca.gov/wp-content/uploads/sites/54/2020/04/EXTENDED-DEADLINES-FACTSHEET_update.pdf
https://listmanager.ftb.ca.gov/t/271825/246754/3317/2/
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Statute-of-limitations-postponements-and-COVID-19
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/july-2020/print-version.pdf
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/july-2020/deferral-period-for-installment-agreement.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/july-2020/deferral-period-for-installment-agreement.html
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The CA FTB will temporarily accept alternative signature methods for paper returns and other documents, 
as well as for statute of limitations waivers. The acceptable alternative signature measures for paper 
returns are:  

¤ Method 1: An attached document that must be included with the filed return that provides a copy of 
the original signature. The attached document should:  

¤ Identify what the document signature is for (Example: Corp XX, 2019 Form 100)  

¤ hªvªz ćgz{z¨ ª¥ ª}z vªªvx}£z¤ª {¥¨ v x¥¦¯ ¥{ ª}z ¥¨~|~¤v¢ ©~|¤vª«¨zĈ ¥¤ ª}z ©~|¤vª«¨z ¢~¤z 

¤ Method 2: A paper return with a faxed signature on the signature page  

For all other documents, except POAs, filed with us that require an original signature, we will accept 
documents with photographed or digital copies o f required  ©~|¤vª«¨z©CĈ  

These procedures do not apply to POAs. Additional information regarding acceptable methods are listed in 
the COVID-19 FAQs. This alternative method is available March 12, 2020 , through December 31, 2020  
(previously July 15, 2020) . The e-signatures option for state of limitations waivers is temporary through 
June 30, 2021 (previously December 31, 2020. ) 

The CA FTB Field Office Public Counters are  closed  beginning December 7, 2020 . 

As of July 16, 2020, any offset programs that had  been suspended under government order through July 
15 , have resumed. Individuals and business entities that expected a refund and have other government 
debts may be impacted. CA FTB Tax News August 2020 . 

Other links and resources  

For more details regarding FTB COVID-19 tax relief , please see our website at ftb.ca.gov  and search 
COVID-19 .  

CA COVID 19 response webpage; FTB COVID-19 response webpage; CDTFA COVID-19 response webpage; 
Xv¢~{¥¨¤~v \¥¬z¨¤¥¨Ċ© d{{~xz ¥{ W«©~¤z©© v¤y Zx¥¤¥£~x Yz¬z¢¥¦£z¤ª =XV \d-Biz) COVID-19 response 
webpage. 

  

https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/public-service-bulletins/2020-28-public-counter-field-offices-closed-beginning-december-7.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/tax-news/august-2020/print-version.pdf
https://listmanager.ftb.ca.gov/t/271825/246754/3314/3/
https://listmanager.ftb.ca.gov/t/271825/246754/1/4/
https://covid19.ca.gov/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/index.html
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#Relief
https://business.ca.gov/coronavirus-2019/
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California  Ć 
San Francisco 

Last updated on  11/12 /20  

Back to top  

Personal income tax relief  The City of San Francisco (City) does not impose a personal in come tax.  

Sales, use or other transaction tax relief  
County, local and district sales and use taxes are administered by the California Department of Tax and Fee 
Administration (CA DTFA. See California section ).  

Property tax relief  

The property tax deadline has been extended to  May 15, 2020 , (previously May 4). Taxpayers who are 
unable to pay on time for reasons related to COVID -19 should submit a request for a penalty waiver  online. 
Penalty waivers will not be accepted until after the property tax deadline. The Office of the Treasurer & Tax 
Collector,  ćCOVID-19 Response ą Deferral of Property Tax Deadline and Offer Property Tax Penalty 
WaiversĈ (last visited May 4, 2020).  Presumably, any applicable interest will accrue.  

Business income tax relief  The City does not impose a corporate income tax.  

Incentives, subsidies, l oans, grants, tax 
credits, relief for existing incentive programs  

The City plans to establish a fund with an initial investment of $1 mi llion to provide up to 100 businesses 
with grants of $10,000 each in immediate relief for impacted small businesses. The fund will be 
administered by the Office of Economic and Workforce Development and will be available to businesses that 
show a loss of revenue and may be increased as need arises. The City and County of San Francisco, Office 
of the Mayor, News Release ćSan Francisco Announces Measures to Support Small Business in Response 
to COVID-19Ĉ (March 11, 2020).   

Payroll and employment tax -related relief  

Quarterly businesses taxes otherwise due by April 30, 2020 , are deferred to February 2021 , for small 
businesses with up to $10 million in gross receipts. No interest, fees  or fines will accrue as a result of the 
deferral. The Office of the Treasurer & Tax Collector, ćCOVID-19 Response Ć Deferral of Business Taxes  
for Small Businesses Ĉ (last visited May 4, 2020).  

The City of San Francisco announced that it is cancelling the employer requirement to submit the 2019 
Annual Reporting Form required under the Health Care Security Ordinance and the Fair Chance Ordinance. 
Employers must continue to make health care expendi tures on behalf of their covered employees by 
making city option payments and/or paying for health insurance. See Tax Alert 2020 -0833 . 

The San Francisco Office of Economic and Workforce Development posted guidance  for  its ćWvx¡ ª¥ l¥¨¡Ĉ 
ordinance.  The ordinance is in effect July 3, 2020 , through September 2, 2020.  See Tax Alert 2020 -2112 . 
The ordinance was extended  through November 2, 2020.  

On October 26, 2020, Mayor Breed announced  waiving Payroll Expense Taxes for 2020 for eligible 
entertainment and nightlife businesses.  

https://sftreasurer.org/business/manage-your-business/penalty-waiver-refund-request
https://sftreasurer.org/covid19
https://sftreasurer.org/covid19
https://sfmayor.org/article/san-francisco-announces-measures-support-small-businesses-response-covid-19
https://sfmayor.org/article/san-francisco-announces-measures-support-small-businesses-response-covid-19
https://sfmayor.org/article/san-francisco-announces-measures-support-small-businesses-response-covid-19
https://sftreasurer.org/covid19
https://sftreasurer.org/covid19
https://taxnews.ey.com/news/2020-0833-san-francisco-cancels-requirement-to-submit-2019-annual-reporting-form-under-the-health-care-security-ordinance
https://oewd.org/temporary-right-reemployment-following-layoff-due-covid-19-pandemic-emergency-ordinance
https://taxnews.ey.com/news/2020-2112-san-francisco-ordinance-requires-employers-of-100-or-more-to-rehire-eligible-laid-off-employees-before-other-nonemployees?uAlertID=37PWF8MfiwikWD2BUhLo%2fw%3d%3d
https://oewd.org/temporary-right-reemployment-following-layoff-due-covid-19-pandemic-emergency-ordinance
https://sfmayor.org/article/mayor-london-breed-announces-fee-and-tax-waivers-support-entertainment-and-nightlife
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Other tax relief  

Quarterly businesses taxes otherwise due by April 30, 2020 , are deferred to F ebruary 2021  for small 
businesses with up to $10 million in gross receipts . No interest, fees, or fines will accrue as a result of the 
deferral.  The Office of the Treasurer & Tax Collector, ćCOVID-19 Response Ć Deferral of Business Taxes  
for Small Businesses Ĉ (last visited October 29 , 2020).  

The due date for the Business Registration Fee otherwise due May 31, 2020 is extended to  March 1, 2021 
(previously September 30, 2020 ). The Office of the Treasurer & Tax Collector, ćCOVID-19 Response Ć 
Deferral of Business R egistration  FeeĈ (last visited October 29 , 2020).  See Tax Alert 2020 -1286 . 

The due date for license fees otherwise due on March 31, 2020, is extended to March 1, 2021 (previously 
September 30, 2020 , June 30, 2020 ). The Office of the Treasurer & Tax Collector, ćCOVID-19 Response Ć 
Deferral of Business Licensing  FeesĈ (last visited October 29 , 2020).  

On October 26, 2020, Mayor Breed announced  waiving license fees and Business Registration Fees for two 
years for eligible entertainment and nightlife businesses.  

Other tax considerations (e.g., legislation, 
controversy)  

Certain collections activities have been suspended including: post -judgment collections, small claims court  
fil ings, summary judgments, citation issuance, and property tax auctions. The Office of the Treasurer & Tax 
Collector, ćCOVID-19 Response Ć Suspension of Certain Collections Activities Ĉ (last visited October 29 , 
2020).  

Other links and resources  The Office of the Treasurer & Tax Collector has established a COVID-19 response webpage.  

  

https://sftreasurer.org/covid19
https://sftreasurer.org/covid19
https://sftreasurer.org/covid19
https://sftreasurer.org/covid19
https://taxnews.ey.com/news/2020-1286-san-francisco-extends-business-registration-fee-deadline
https://sftreasurer.org/covid19
https://sftreasurer.org/covid19
https://sfmayor.org/article/mayor-london-breed-announces-fee-and-tax-waivers-support-entertainment-and-nightlife
https://sftreasurer.org/covid19
https://sftreasurer.org/covid19
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Colorado 

Last updated on  12/ 17 /20  

Back to top  

Personal income tax relief  

The income tax payment deadline for all Colorado taxpayers has been extended by 90 days until July  15 , 
2020 , without penalty and interest . All income tax returns that were required to be filed by April 15, 2020 , 
are granted an automatic six -month extension  and are due on or before October 15, 2020.   ćCOVID-19 
UpdatesĈ (last visited March 30 , 2020);  ćColorado Department of Revenue goes Online to Serve 

Customers and Protect Public Safety Ĉ (last visited March 30 , 2020) ; Emergency Rules 39 -22 -608Ć2 
and 39 -22 -609Ć1.  

In addition, the deadline for estimated payments  that would otherwise be due between April 15 and June 
15 , has been extended for the 2020 tax year, with penalties  and interest  for estimated payments waived 
until July  15 , 2020. The extension and waiver s do not apply to payments due pursuant to a notice of 
deficiency, notice of final determination, demand for payment, installment agreement, closing agreement 
or requirement to pay. C O DOR ćCOVID-19 UpdatesĈ (last visited March 30 , 2020).  

It is important to note that the extension and waiver s apply only to the payments and returns described 
above. Accordingly, they do not apply to other returns, filings, or payments, including, but not lim ited to, 
withholding tax required to be paid under Colorado Revised Statute Sections 39 -22 -604 and  
39 -22-604.5. C O DOR ćCOVID-19 UpdatesĈ (last visited March 30 , 2020).  

Payment plans ma¯ wz ¨z§«z©ªzy ­~ª} ª}z Xd YdgC Xd Ydg ćHow to Request a Payment Plan CĈ 

Executive Order D 2020 105  extends Executive Order D 2020 069 , Executive Order D 2020 040 , and 
Executive Order D 202 0 010 . On April 20, the CO DOR adopted temporary emergency rules  to comply 
with  the Executive Order, which amends the due date for certain income tax payments. The rules 
implement a further extension of certain income tax return filing deadlines and will supersede the 
temporary emergency income tax rules adopted on April 3.  

The CO DOR announced  that nonresidents who perform disaster -related work should not file an income tax 
return unless they have Colorado -source income or Colorado income tax was erroneously withheld for the 
disaster-related work, in which case the nonresident worker  should subtract the income on the return.  

The CO DOR published ćCARES Act Tax Law Changes & Colorado Impact ,Ĉ (updated September 1, 2020)  
which provides general guidance to taxpayers regarding Colorado income tax requirements related to 
changes made by the CARES Act. HB20-1420 , effective July 11, 2020, decouples from certain provisions 
of the CARES Act. 

https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/revenue/colorado-department-revenue-goes-online-serve-customers-and-protect-public-safety
https://www.colorado.gov/pacific/revenue/colorado-department-revenue-goes-online-serve-customers-and-protect-public-safety
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00205
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00205
https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/tax/request-payment-plan
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20105%20Income%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20069%20Income%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20040%20Amending%20and%20Extending%20D%202020%20010.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20010%20Extend%20the%20Income%20Tax%20Payment%20Deadlines_0.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/tax/2019-income-tax-deadline-extension
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00260
https://www.colorado.gov/pacific/tax/nonresident-disaster-relief-worker-exemption-subtraction
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/CARES%20Act%20Tax%20Law%20Changes%20%26%20Colorado%20Impact_0.pdf
https://leg.colorado.gov/bills/hb20-1420
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Sales, use or other transaction tax relief  

Varies by locality. Executive Order D 2020 010  y~¨zxª© ª}z Ydg ª¥ ćx¥¥¨y~¤vªz ­~ª} ¢¥xv¢ |¥¬z¨¤£ents that 
choose to extend tax payment deadlines for property, sales and use taxes and take whatever action they 
need to let them waive penalties and fe z© y«¨~¤| ª}~© x¨~©~©CĈ Governor Polis signed Executive Order D 2020 
040, which amends and extends Executive Order D 2020 010.  

Through Executive Order D 2020 023 , Governor Polis ordered a one-month extension for filing and 
remitting state and state -administered local sales tax. Sales tax returns and remittances due April 20, 
2020 , are now due May 20, 2020.  The extension applies to all sales tax filings with a due da te of April 20 , 
including quarterly, monthly, seasonal, casual, and irregular frequency filers.  This extension does not apply 
to self -collecting home -rule jurisdictions. The CO DOR will waive penalties and interest for taxpayers that 
file their return and remit the full amount by May 20, 2020.  A retailer that does not file the return and 
remit full payment on or before April 20 , will not be able to retain the vendor/service fee.  On May 26, the 
Ydg ¨z£¥¬zy ª}z ¨z{z¨z¤xz ª¥ ª}~© y«z yvªz z®ªz¤©~¥¤ ¥¤ ª}z ćReturn Due Date ScheduleĈ v© {«¨ª}z¨ 
extensions were not provided.  Executive Order D 2020 057  extends Executive Order D 2020 023.  
Emergency Rule 39 -26 -105 -5; Xd Ydg ćSales Tax Deadline ExtensionPĈ Xd Ydg ćSales Tax | Deadline 
Extension Frequently Asked Questions CĈ 

HB20b -1004  allows a temporary deduction from state net taxable sales for qualifying bars, restaurants, 
and mobile food retailers  allowing sales tax collected to be retained by the business permanently to pr ovide 
assistance from business disruptions due to COVID-19.  Eligible retailers are required to collect all applicable 
state and state -administered local sales taxes, file returns on time, and pay all local sales taxes  and state 
sales taxes in excess of the amount related to the special deduction.  The special deduction applies to 
payments due for tax periods November 2020 through February 2021. Xd Ydg ćCOVID-19 Relief for Bars, 
Restaurants and  Mobile Food Retailers PĈ e¨z©© gz¢zv©z ćGovernor & Legislative Leadership Discuss 
Successful Special Session on COVID ReliefPĈ Executive Order D 2020 061 . 

ev¯£z¤ª ¦¢v¤© £v¯ wz ¨z§«z©ªzy ­~ª} ª}z Xd YdgC Xd Ydg ćHow to Request a Payment P lanCĈ 

https://drive.google.com/file/d/1UKokz3ug7x7aBAKQxON8K7J6pCyxfvUq/view
https://www.colorado.gov/governor/news/gov-polis-takes-additional-action-response-covid-19
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20023%20Sales%20Tax_0.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/CDOR_Taxation_Due_Date_Schedule_08-24-2020.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20057%20Sales%20Tax%20Extension.pdf
https://www.sos.state.co.us/CCR/Upload/AGORequestEmergency/AdoptedRules02020-00217.doc
https://www.colorado.gov/pacific/tax/sales-tax-deadlines
https://www.colorado.gov/pacific/tax/sales-tax-deadlines-faq
https://www.colorado.gov/pacific/tax/sales-tax-deadlines-faq
https://leg.colorado.gov/bills/HB20B-1004
https://tax.colorado.gov/covid19-sales-tax-relief
https://tax.colorado.gov/covid19-sales-tax-relief
https://www.colorado.gov/governor/news/3626-governor-legislative-leadership-discuss-successful-special-session-covid-relief
https://www.colorado.gov/governor/news/3626-governor-legislative-leadership-discuss-successful-special-session-covid-relief
https://spl.cde.state.co.us/artemis/goserials/go4312internet/go43122020261internet.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/tax/request-payment-plan
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Property tax relief  

Executive Order D 2020 010  directs the CO Ydg ª¥ ćx¥¥¨y~¤vªz ­~ª} ¢¥xv¢ |¥¬z¨¤£z¤ª© ª}vª x}¥¥©z ª¥ 
extend tax payment deadlines for property, sales and use taxes and take whatever action they need to let 
ª}z£ ­v~¬z ¦z¤v¢ª~z© v¤y {zz© y«¨~¤| ª}~© x¨~©~©CĈ Executive Order D 2020 069  extends Executive Order D 
2020 040  and Executive Order D 2020 010 . On April 20, the CO DOR adopted temp orary emergency rules 
to comply with the Executive Order, which amends the due date for certain income tax payments. The rules 
implement a further extension of certain income tax return filing deadlines and will supersede the 
temporary emergency income tax  rules adopted on April 3.  

Executive Order D 2020 022 : calendar year 2020 s tatutory filing requirement deadlines are suspended for 
business personal property, taxable natural resource property (mining), and taxable oil and gas property. 
The governor also directed the State Board of Equalization to adopt rules extending the filing  deadlines 
from April 15 , 2020  to June 15 , 2020 . The Executive Order also temporarily suspends the calendar year 
2020 statutory deadlines related to the property valuation schedule for such taxable property to 
accommodate the filing deadline extension, inc luding notices of valuation to property owners, the protest 
period for property valuations, notices of determination, appeals to County Boards of Equalization, 
preliminary certification of values, assessor reports, assessment abstracts, and abstract recomm endations.  
Executive Order D 2020 150  extends Executive Order D 2020 121 , Executive Order D 2020 089 , 
Executive Order D 2020 055 , and Executive Order D 2020 022 . In compliance with the order , the Colorado 
Board of Equalization adopted  Emergency Rule 3: Extension of 2020 Valuation, Appeal, and Reporting 
Deadlines for Certain Taxable Property  (replaced Emergency Rule 1 and Emergency Rule 2 ). 

The CO Department of Local Affairs announced  that the Annual Statement of Property  filing extension has 
been extended to May 15 and will grant the extension to all filers unable to meet the April 1 deadline.  
Additionally, Colorado will not issue preliminary Notices of Value in June , but  will  still  issue the final Notices 
of Value on Jul y 1.  

H1421  allows, upon approval of the county treasurer,  the county or city to temporarily reduce, waive, or 
suspend delinquent property tax interest payments for any period between June 15 and Octo ber 1, 2020.  

https://drive.google.com/file/d/1UKokz3ug7x7aBAKQxON8K7J6pCyxfvUq/view
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20069%20Income%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20040%20Amending%20and%20Extending%20D%202020%20010.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20040%20Amending%20and%20Extending%20D%202020%20010.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20010%20Extend%20the%20Income%20Tax%20Payment%20Deadlines_0.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/tax/2019-income-tax-deadline-extension
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20022%20Suspension%20of%20Statutes%20Concerning%20Taxpayer%20Filing%20Requirements_0.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20150%20Property%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20121%20Property%20Tax%20Extension_0.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20089%20Property%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20055%20Extending%20D%202020%20022.pdf
https://drive.google.com/file/d/1B5yT1VbtW64BhJoF_PMcv6ZQbcrXj0Ta/view
https://drive.google.com/file/d/1B5yT1VbtW64BhJoF_PMcv6ZQbcrXj0Ta/view
https://drive.google.com/file/d/1_HWcwjp-s3ZVCYPeY9IHjFi2jeIVVMVP/view
https://drive.google.com/file/d/1xajq4d0G8a29CKU0_sfb2SdAVXfakGDZ/view
https://leg.colorado.gov/bills/hb20-1421
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Business income tax relief  

The income tax payment deadline for all Colorado taxpayers has been extended by 90 days until July  15 , 
2020 , without penalty and interest . All income tax returns that were required to be filed by April 15, 2020 , 
are granted an automatic six -month extension  and are due on or before October 15, 2020. CO DOR 
ćCOVID-19 UpdatesĈ =¢v©ª ¬~©~ªzy March 30 , 2020);  ćColorado Department of Revenue goes Online to 

Serve Customers and Protect Public Safety Ĉ (last visited March 30 , 2020) ; Emergency Rules 39 -22 -
608Ć2 and 39 -22-609Ć1. 

In addition, the deadline for estimated payments that would otherwise be due between April 15 and June 
15 has also been extended for the 2020 tax year, with penalties and interest  for estimated payments 
waived until July  15 , 2020. The extension and waiver s do not apply to payments due pursuant to a notic e 
of deficiency, notice of final determination, demand for payment, installment agreement, closing 
agreement or requirement to pay. C O DOR ćCOVID-19 UpdatesĈ (last visited March 30 , 2020 ). 

i}z Xd Ydg ¥¨~|~¤v¢¢¯ ¤¥ªzy ª}vª ª}z z£z¨|z¤x¯ ¨«¢z© ~ª vy¥¦ªzy v¤y ª}z |¥¬z¨¤¥¨Ċ© zxecutive order 
generally d id not affect or apply to fiscal years that have other tax due dates , but after the extension and 
amendment of the executive order, the CO DOR «¦yvªzy ~ª© ćReturn Due Date Schedule Ĉ {¥¨ {~©xv¢ ¥¨ ©}¥¨ª 
year extension information, which include d extension of time to pay until July 15, 2020, for any payment 
due between April 15 and June 15, and automatic six -month extension to file. Taxpayers with returns or 
payments due between April 15 , and July 15 , by reason of extension may file and pay on or before July 15 , 
without penalties and interest . As of July 29, 2020, references to emergency provisions were removed 
{¨¥£ ª}z ćgzª«¨¤ Y«z Yvªz hx}zy«¢zĈ as further extensions were not provided.  

It is important to note that the extension and waiver s apply only to the payments and returns described 
above. Accordingly, they do not apply to other returns, filings, or payments, including, but not limited to, 
withholding tax required to be paid under Colorado Revised Statute Sections 39 -22 -604 and  
39 -22-604.5. C O DOR. ćCOVID-19 UpdatesĈ (last visited March 30 , 2020).  

ev¯£z¤ª ¦¢v¤© £v¯ wz ¨z§«z©ªzy ­~ª} ª}z Xd YdgC Xd Ydg ćHow to Request a Payment Plan CĈ 

Executive Order D 2020 105  extends Executive Order D 2020 069 , Executive Order D 2020 040 , and 
Executi ve Order D 2020 010 . On April 20, the CO DOR adopted temporary emergency rules  to comply 
with the new Executive Order, which amends the due date for certain income tax payments. The rules 
implement a further extension of certain inc ome tax return filing deadlines and will supersede the 
temporary emergency income tax rules adopted on April 3.  

i}z Xd Ydg ¦«w¢~©}zy ćCARES Act Tax Law Changes & Colorado Impact AĈ (updated September 1, 2020)  
which provides general guidance to taxpayers regarding Colorado income tax requirements related to 
changes made by the CARES Act. HB20-1420 , signed July 11, 2020, decouples from certain provisions of 
the TCJA and CARES Act. 

https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/revenue/colorado-department-revenue-goes-online-serve-customers-and-protect-public-safety
https://www.colorado.gov/pacific/revenue/colorado-department-revenue-goes-online-serve-customers-and-protect-public-safety
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00205
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00205
https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/CDOR_Taxation_Due_Date_Schedule_08-24-2020.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/tax/request-payment-plan
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20105%20Income%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20069%20Income%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20040%20Amending%20and%20Extending%20D%202020%20010.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20010%20Extend%20the%20Income%20Tax%20Payment%20Deadlines_0.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/tax/2019-income-tax-deadline-extension
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00260
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/CARES%20Act%20Tax%20Law%20Changes%20%26%20Colorado%20Impact_0.pdf
https://leg.colorado.gov/bills/hb20-1420
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Incentives, subsidies, loans, grants, tax 
credits, relief for existing incentive programs  

SBA Economic Injury Disaster Loans for Small Businesses: All Colorado small businesses throughout all 64 
counties and on all tribal lands may seek loans of up to $2 m. The SBA announced changes to help 
borrowers still paying back SBA loans from previous disasters. By making this change deferments thro ugh 
December 31, 2020, will be automatic.  

i}z X¥¢¥¨vy¥ d{{~xz ¥{ Zx¥¤¥£~x Yz¬z¢¥¦£z¤ª ; ^¤ªz¨¤vª~¥¤v¢ i¨vyz =Xd dZY^i> ¦¥©ªzy ćAlternative 
h¥«¨xz© ¥{ [«¤y~¤|Ĉ to help small businesses find alternative fu nding sources beyond EIDL, PPP, and other 
federal loans and programs. It is available via the CO OEDIL COVID-19 Business Resource Center webpage. 

HB20-1413  establishes a state and private investor funded small business recovery loan program  with 
loans of $30,000 -$50,000 to businesses with between 5 -100 employees that meet eligibility criteria.  

Denver Microloan Program: provides loans from $5,000 -$50,000 to small businesses to support 
stabilization effort . 

https://choosecolorado.com/covid19/
https://choosecolorado.com/covid19/
https://choosecolorado.com/covid19/
https://leg.colorado.gov/bills/hb20-1413
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Payroll and employment tax -related relief  

The Colorado Department of Labor and Employment (CO DLE) published emergency rules that temporarily 
require d employers in certain industries to provide four days of paid sick leave to employees while awaiting 
COVID-19 (novel coronavirus) test results. The emergency rules took effect on March 11, 2020.  Effective 
April 27, 2020, the emergency r ules were updated to expand the paid sick leave mandate to more 
businesses. The update also expands the number of days of required pay from four full days of pay to two 
weeks (up to 80 hours) at two -thirds pay and the circumstances under which businesses m ust provide paid 
leave. The updated rules were effective for 30 days or longer if the state of emergency declared by 
Governor Polis continues, up to a maximum of 120 days.  7 CCR 1103 -10  Colorado Health Emergency 
Leave with Pay Rules  (as amended April 27 , 2020); C O DLE ćState Labor Departm ent Releases 
Emergency Rules on Paid Sick Leave for COVID -19Ĉ (March 11, 2020) ; See Tax Alert 2020 -0633 ; See 
Tax Alert 2020 -1233 . On July 15, 2020, the Healthy Families and Workplace Act (HFWA) took effect. The 
CO DLE released two notices regarding updated leave requirements through December 31, 2020 , and as of 
January 1, 2021. Interpretive Notice &  Formal Opinion #6A ; Interpretive Notice & Formal Opinion #6 B; 
SB 20-205 . 

According to the CO DLE COVID-19 Frequently Asked Questions  (FAQs), employers affected by COVID-19 
and unable to file the first quarter 2020 state unemployment insurance (SUI) return and pay the associated 
contributions by the April 30, 2020 , due date will not be charged interest and penalties for failure to timel y 
file and pay.  See Tax Alert 2020 -1048 . SB 20 -07  incrementally increases the SUI taxable wage base  
through 2026, provides SUI solvency relief for 2021 -2022 , and provides other measures to combat the 
COVID-19 impact. See Tax Alert 2020 -1831 . 

The CO DOR announced  that employers should not withhold CO income tax from any wages paid to any 
nonresident fo r disaster -related work.  

ev¯£z¤ª ¦¢v¤© £v¯ wz ¨z§«z©ªzy ­~ª} ª}z Xd YdgC Xd Ydg ćHow to Request a Payment Plan CĈ 

The CO DLE adopted  Emergency Rule 7 CCR 1101-2 to codify work share provisions that clarify criteria for 
seasonal status and negative excess employers; limit work share plan modification frequency; clarify limits 
¥{ ­¥¨¡ ©}v¨z ¦¢v¤ ¦v¨ª~x~¦v¤ª©Ċ ­¥¨¡ }¥«¨©A ­}vª ~© ¨z¦¥¨ªvw¢z ­¥¨¡A v¤y £v®~£«£ ¤«£wz¨ ¥{ wz¤z{~ª 
weeks; states plan length limit and employer chargeability. The emergency rule is effective September 15, 
2020.   

https://www.colorado.gov/pacific/cdle/colorado-health-emergency-leave-pay-
https://www.colorado.gov/pacific/cdle/colorado-health-emergency-leave-pay-
https://www.colorado.gov/pacific/cdle/news/state-labor-department-releases-emergency-rules-paid-sick-leave-covid-19
https://www.colorado.gov/pacific/cdle/news/state-labor-department-releases-emergency-rules-paid-sick-leave-covid-19
https://taxnews.ey.com/news/2020-0633-colorado-employers-in-certain-industries-must-provide-paid-leave-for-employees-affected-by-covid-19
https://taxnews.ey.com/news/2020-1233-colorado-governor-expands-paid-sick-leave-requirement-for-employees-affected-by-covid-19
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/INFO%20%236A_%20Paid%20Leave%20under%20the%20Healthy%20Families%20and%20Workplaces%20Act%2C%20through%2012_31_20%20-%20Google%20Docs.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/INFO%20%236B_%20Paid%20Leave%20under%20the%20Healthy%20Families%20and%20Workplaces%20Act%2C%20as%20of%201_1_21%20%283%29_1.pdf
https://leg.colorado.gov/sites/default/files/2020a_205_signed.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/cdle/covid-19-4
https://taxnews.ey.com/news/2020-1048-colorado-will-waive-interest-and-penalties-for-late-filing-and-payment-of-first-quarter-2020-state-unemployment-insurance-tax-due-to-covid-19
https://leg.colorado.gov/bills/sb20-207
https://taxnews.ey.com/news/2020-1831-colorado-incrementally-increases-the-sui-taxable-wage-base-provides-sui-solvency-assessment-relief-for-two-years-and-adopts-other-measures-to-combat-covid-19-impact
https://www.colorado.gov/pacific/tax/nonresident-disaster-relief-worker-exemption-subtraction
https://www.colorado.gov/pacific/tax/request-payment-plan
https://www.sos.state.co.us/CCR/RegisterContents.do?publicationDay=10/25/2020&Volume=43&yearPublishNumber=20&Month=10&Year=2020
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Other tax relief  

Executive Order D 2020 033  provides a one-month extension for filing and remitting the state severance 
tax. Returns due Ap ril 15, 2020 , may be filed and paid by May 15, 2020 , without penalty and interest. 
Executive Order D 2020 059  extended Executive Order D 2020 033 . On May 26, the DOR removed the 
¨z{z¨z¤xz ª¥ ª}~© y«z yvªz z®ªz¤©~¥¤ ¥¤ ª}z ćReturn Due Date Schedule Ĉ v© {«¨ª}z¨ z®ªz¤©~¥¤© ­z¨z ¤¥ª 
provided. CO announcement ; Xd Ydg ćGEFN hz¬z¨v¤xz iv® Yzvy¢~¤z Z®ªz¤©~¥¤PĈ Emergency Rules 39 -
29 -104 -2 and 39 -29 -112 -2. 

The CO DOR is permitting counties to waive late fees for vehicle registration and renewals. This is in effect 
{¥¨ ª}z ¦z¨~¥y ¥{ ª}z \¥¬z¨¤¥¨Ċ© z£z¨|z¤x¯ ¥¨yz¨C i¥ ª}z z®ªent a taxpayer is unable to renew / register 
(including completing an emissions test) a vehicle, the following form must be completed: Colorado Division 
of Motor Vehicles Registration Extension Form . CO DOR Ć Division of Motor Vehicles ćHow COVID-19 
Closure Affects Vehicle Services Ĉ (last vi sited March 30 , 2020); C O DOR ćCOVID-19 Emergency Waiver Ĉ 
(March 18, 2020).  

The DOR also suspended the requirements associated with IFTA until  June 30. On August 24, the DOR 
removed the reference to this due date extension on the ćReturn Due Date ScheduleĈ as further 
extensions were not provided.  

ev¯£z¤ª ¦¢v¤© £v¯ wz ¨z§«z©ªzy ­~ª} ª}z Xd YdgC Xd Ydg ćHow to Request a Payment Plan CĈ 

Other tax considerations (e.g., legislation, 
controversy)  

Governor Polis called  a Special Session commencing Monday, November 30. 

Letter Rulings: submit requests for Private Letter Rulings or Gen eral Information Letters to 
dor_taxpolicy@state.co.us instead of written requests  

Hearings: If you have a question about a hearing or if you are trying to check in for a hearing please email 
dor_info_hearings@state.co.us. with ***URGENT*** as the subject l ine. 

The CO DOR service centers are open by appointment . 

Other links and resources  

The CO DOR has established a COVID-19 response webpage.   

i}z Xd Ydg ¦¥©ªzy v ćReturn Due Date ScheduleĈ to the COVID-19 updates webpage.  

The CO OEDIL has established a COVID-19 Business Resource Center webpage. 

 

  

https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20033%20Severance%20Tax.pdf
https://www.colorado.gov/governor/sites/default/files/inline-files/D%202020%20059%20Severance%20Tax%20Extension.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/CDOR_Taxation_Due_Date_Schedule_08-24-2020.pdf
https://www.colorado.gov/governor/news/governor-polis-signs-extension-filing-and-remitting-state-severance-tax
https://www.colorado.gov/pacific/tax/2019-severance-tax-deadline-extension
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00222
https://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2020-00222
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAKTsVcuyVm69sb6Q4KMMtNyzBsr-hCniwm2yhsAGOq3HOIQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAKTsVcuyVm69sb6Q4KMMtNyzBsr-hCniwm2yhsAGOq3HOIQ/viewform
https://www.colorado.gov/pacific/dmv/how-covid-19-closure-affects-vehicle-services
https://www.colorado.gov/pacific/dmv/how-covid-19-closure-affects-vehicle-services
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/Colorado%20COVID-19%20Emergency%20Waiver.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/CDOR_Taxation_Due_Date_Schedule_08-24-2020.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/tax/request-payment-plan
https://www.colorado.gov/governor/news/3526-governor-polis-calls-special-session-72nd-general-assembly
https://www.colorado.gov/pacific/tax/visit-a-service-center
https://www.colorado.gov/pacific/tax/covid-19-updates
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/CDOR_Taxation_Due_Date_Schedule_08-24-2020.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/tax/return-due-date-schedule
https://choosecolorado.com/covid19/
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Connecticut  

Last updated on 10 / 22 /20  

Back to top  

Personal income tax relief  

The Connecticut Department of Revenue Services (CT DRS) is extending individual tax filing and payment 
deadlines from April 15, 2020 , to July  15, 2020. There has been no change in the deadline for filing an 
v£z¤yzy ~¤y~¬~y«v¢ ~¤x¥£z ªv® ¨zª«¨¤C i}z Xi Ygh v¢©¥ v¦¦¢~z© ª}~© z®ªz¤©~¥¤ ª¥ X¥¤¤zxª~x«ªĊ© z©ª~£vªzy 
individual income tax payments for the first and second quarters of 2020. CT DRS Press Release, 
ćConnecticut Personal Income Tax Returns: Filing and Payment Deadline Extended to July  15, 2020 Ĉ 
(March 20, 2020).  

Trust  and estate tax estimated payments for the first and second quarters of 2020 have also been 
z®ªz¤yzy ª¥ _«¢¯ FJA GEGEC Xi Ygh e¨z©© gz¢zv©zA ćDRS Extends Filing, Payment Deadlines for Certain 
State Tax Returns Ĉ =V¦¨~¢ FIA GEGE>. 

Sales, use or other transaction tax relief  

The CT DRS is extending the sales and room occupancy tax filing and payment deadlines for Connectic ut 
small businesses. Small businesses that automatically qualify for this relief are those that have $150,000 
or less in annual sales tax liability or room occupancy tax. If a taxpayer collects both taxes, it will need to 
evaluate each tax separately in deªz¨£~¤~¤| ­}zª}z¨ ~ª ~© z¢~|~w¢z {¥¨ ª}~© ¨z¢~z{C hzz Xi Ygh [VfA ćDRS 
Covid-19 Response: Frequently Asked Questions Ĉ (last viewed March 31, 2020) ; CT DRS Press Release, 
ćhªvªz Z®ªz¤y© [~¢~¤| v¤y ev¯£z¤ª Yzvy¢~¤z© {¥¨ hv¢z© iv® v¤y g¥¥£ dxx«¦v¤x¯ iv®Ĉ (March 30, 2020) . 

Property tax  relief  No information at this time  

https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/Filing-and-Payment-Deadline-Extended-for-Connecticut-Income-Tax-Returns
https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/DRS-Extends-Filing-Payment-Deadlines-for-Certain-State-Tax-Returns
https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/DRS-Extends-Filing-Payment-Deadlines-for-Certain-State-Tax-Returns
https://portal.ct.gov/DRS/COVID19/DRS-COVID-19-Response-FAQ
https://portal.ct.gov/DRS/COVID19/DRS-COVID-19-Response-FAQ
https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/State-Extends-Filing-and-Payment-Deadlines-for-Sales-Tax-and-Room-Occupancy-Tax
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Business income tax relief  

CT DRS has issued guidance on the implications of the federal Coronavirus Aid, Relief and Economic 
Security Act (CARES Act) for Connecticut tax purposes, including specific guidance on Depreciation of 
Qualified Improvement Property . See CT DRS, OCG-10  ćOffice of the Commissioner Guidance Regarding 
the Connecticut Tax Implications of the CARES ActĈ =July 6, 2020 ); CT DRS, OCG-11 ćRegarding 
Depreciation of Qualified Improvement Property for Connecticut Tax PurposesĈ =_«¢¯ KA GEGE>. 

The CT DRS is extending filing and payment deadlines as follows:  

Û The corporation business tax return filing and payment deadlines have been extended to July  15, 
2020  

Û The unrelated business income tax return  filing and payment deadlines have been extended to July  
15, 2020  

Û The pass-through entity tax return  filing deadline has been extended to April 15, 2020; the payment 
deadline has been extended to July  15, 2020.  

The extension also applies for estimated busi ness tax payments ćy«z wzª­zz¤ bv¨x} FJA GEGE, and July 
15, 2020 . 

Xi Ygh e¨z©© gz¢zv©zA ćDRS Extends Filing, Payment Deadlines for Certain State Tax Returns Ĉ =V¦¨~¢ FIA 
2020) . 

https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Publications/OCG/OCG10_CARESAct.pdf
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Publications/OCG/OCG11_QIP_CARESAct.pdf
https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/DRS-Extends-Filing-Payment-Deadlines-for-Certain-State-Tax-Returns











































































































































































































































































































































































































































